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ÖNSÖZ

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne (AB) katılım sürecinde faydalandığı mali yardımlar içerisinde sivil toplumun 

güçlendirilmesi öncelikli alanlardandır. Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı’nın (IPA) 2014-2020 

yıllarını kapsayan ikinci döneminde “Sivil Toplum” Demokrasi ve Yönetişim Sektörü altında bir alt sektör 

olarak tanımlanmıştır. Türkiye’de sivil toplum sektörünü desteklemek amacıyla ayrılan bütçenin kullanımına 

yönelik stratejinin oluşturulması, programlama, proje belirleme ve izleme çalışmaları konusunda da T.C. 

Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı yetkilendirilmiştir. 

Türkiye’de sivil toplumun gelişimine önem veren Avrupa Birliği Başkanlığı sektörel ve sistematik bir bakış 

açısıyla sivil toplum alanı ve aktörlerine yönelik verilen destekleri “Sivil Toplum Sektörü” çatısı altında 

toplamıştır. Kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşlarını (STK) buluşturan bu çatı program altında farklı 

alanlarda birçok proje hayata geçirilmiş, Türkiye’nin her köşesindeki hayata dokunulmuş, STK’ların 

kapasiteleri geliştirilmiş, birlikte çalışmak, birlikte üretmek ve birlikte yaşamanın temelleri atılmıştır.

Sivil Toplum Sektörü çatısı altında 2018-2021 yılları arasında uygulanan Sivil Toplum Destek Programı Birinci 

Dönemi (CSSP I) ile STK’ların karar alma süreçlerine daha etkin katılımı, kamu-sivil toplum ilişkilerinin yerel 

ve ulusal düzeyde geliştirilmesi ve STK’ların yönetim, savunuculuk ve iletişim becerilerinin desteklenmesi 

hedeflenmiştir.

Birinci dönemin devamı niteliğinde hayata geçirilen ve 2019-2021 tarihleri arasında yürütülen CSSP II. 

döneminde 29 projeye 3,7 milyon avroluk hibe desteğiyle daha güçlü bir sivil diyalog, katılım ve STK’ların 

kapasitelerinin geliştirilmesi amaçlanmıştır.

Program çerçevesinde kadın, çocuk, gençlik, dezavantajlı gruplar gibi farklı hedef kitlelere yönelik sağlık, 

tarım, eğitim, çevre, gıda, medya gibi farklı konu başlıklarındaki projeler Ankara, Denizli, Diyarbakır, Erzurum, 

Hatay, İstanbul, İzmir, Mardin, Niğde, Uşak, Van ve Zonguldak’ta uygulanmıştır.  

Bu proje kataloğunda Sivil Toplum Destek Programı İkinci Döneminde yürütülen projelerin hikayelerini 

sizlerle paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz. Projelerde emeği geçen tüm STK temsilcilerimizi gönülden 

kutluyor, başarıyla tamamladıkları projelerin diğer STK’lara ilham vermesini diliyoruz.

T.C. Dışişleri Bakanlığı

Avrupa Birliği Başkanlığı
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A. GÜÇLÜ BİR SİVİL TOPLUM İÇİN DÜNDEN 
BUGÜNE SİVİL TOPLUM DESTEK PROGRAMI
Müzakere Çerçeve Belgesi ve Kopenhag siyasi kriterleri ile sivil toplum, Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne (AB) 

katılım müzakereleri sürecinin önemli bir aktörü olarak öne çıktı. Sağlıklı işleyen bir demokrasinin, AB 

standartlarına ulaşmanın, Türk ve AB toplumları arasında kalıcı bağlar kurmanın güçlü bir sivil toplumla 

mümkün olabileceği anlayışı önem kazandı. 

2014 yılına kadar farklı öncelik alanları altında çeşitli konularda sağlanan sivil toplum destekleri, AB Katılım 

Öncesi Yardım Aracı’nın 2014-2020 yıllarını kapsayan İkinci Dönemi’nde (IPA II) “Sivil Toplum Sektörü” çatısı 

altında toplandı. T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, Sivil Toplum Sektörü’nün lider kuruluşu 

olarak programlama, uygulama ve izlemeden sorumlu oldu. 

Sivil Toplum Sektörü dört öncelik alanını destekliyor: 

• STK’lara yönelik yasal çerçevenin iyileştirilmesi

• Kamu-sivil toplum iş birliğinin desteklenmesi

• STK’ların kapasitelerinin güçlendirilmesi

• Türkiye-AB arasındaki sivil toplum diyaloğunun geliştirilmesi 

I.SİVİL TOPLUM DESTEK PROGRAMI BİRİNCİ DÖNEMİ (CSSP I) 
Sivil Toplum Sektörü kapsamında uygulanan Sivil Toplum Destek Programı Birinci Dönemi (CSSP I) ile 

STK’ların karar alma süreçlerine daha etkin katılımı, kamu-sivil toplum ilişkilerinin yerel ve ulusal düzeyde 

geliştirilmesi ve STK’ların yönetim, savunuculuk ve iletişim becerilerinin desteklenmesi hedeflendi. 

Sivil Toplum Destek Programı Birinci Dönemi aşağıdaki bileşenlerden oluştu: 

• Kamu ve STK’lar Arasında İş Birliğinin Güçlendirilmesi için Ortaklıklar ve Ağlar Hibe Programı

• Yerel STK’lar Hibe Programı

Kamu ve STK’lar Arasında İş Birliğinin Güçlendirilmesi için Ortaklıklar ve Ağlar Hibe Programı ile finansal 

ve idari açıdan güçlü ve proje yönetimi konusunda deneyimli STK’ların geliştirecekleri ortaklıkları ve 

ağları destekleyerek, bu ortaklıklar ve ağlar aracılığıyla kamu kurumları ve STK’lar arasındaki iş birliğini 

güçlendirmek ve STK’ların kapasitelerini geliştirmek hedeflendi. Program kapsamında 10 STK‘ya yaklaşık 

4.2 milyon avro hibe desteği sağlandı.

Yaklaşık bütçesi 2.1 milyon avro olan Yerel STK’lar Hibe Programı ile STK’ların kurumsal kapasitelerinin 

güçlendirilmesi, lobicilik ve savunuculuk faaliyetlerinin desteklenmesi, iletişim becerilerinin geliştirilmesi 

amaçlandı. Türkiye’nin 15 farklı ilinden 38 projenin yer aldığı program, AB fonlarının Anadolu’ya yayılmasında 

önemli bir rol üstlendi.

II.SİVİL TOPLUM DESTEK PROGRAMI İKİNCİ DÖNEMİ (CSSP II) 

Birinci dönemin devamı olarak 2015 yılında hayata geçirilen Sivil Toplum Destek Programı İkinci Dönemi, 

3.8 milyon avro bütçesiyle daha güçlü bir sivil diyalog, katılım ve itibar için STK’ların kapasitelerini 

geliştirmek amacıyla hayata geçirİldi.

İkinci dönemde STK’ların, 

• İdari ve finansal sürdürülebilirliğinin sağlanmasına,

• İletişim ve savunuculuk becerilerini artırmaya,

• Yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde karar alma süreçlerine katılımının geliştirilmesine, şeffaflığını ve 

hesap verebilirliğini güçlendirmeye,

• Aktif vatandaşlığın yaygınlaştırılmasında rolünün artırılmasına öncelik verildi.

Program; kadın, çocuk, gençlik, dezavantajlı gruplar başta olmak üzere farklı hedef kitlelere yönelik sağlık, 

tarım, eğitim, çevre, gıda, medya gibi geniş bir yelpazede faaliyet gösteren STK’lara ulaştı.

Sivil Toplum Destek Programı İkinci Dönemi kapsamında ; 

• Türkiye’nin 12 ilinden 31 proje hibe almaya hak kazandı, 29 proje başarıyla uygulandı.

• Ortaklık şartı bulunmamasına rağmen 18 proje, eş faydalanıcı ile yola çıktı,

• Hollanda, Almanya, İtalya ve Avusturya’dan eş faydalanıcılar da Türk ortaklarıyla programa katıldı. 

15 1
4 1

1

44
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27   Kamu STK iş birliği protokolü imzalandı.

1.219   Kamu ve STK’lar arasında ortak etkinlik düzenlendi.

29   Politika belgesi hazırlanarak kamu kurumlarına sunuldu.

1   Karar STK’lar tarafından önerilerek kamu kurumları tarafından kabul edildi.

Kamu-STK 
İş Birliğinin 
Güçlendirilmesi

169   Kapasite geliştirme eğitimi düzenlendi. 

4.184   Kişi STK’lara yönelik kapasite geliştirme eğitimi aldı.

187.321   Kişi STK’ların doğrudan faaliyet alanı ile ilgili hizmet aldı.

17  Savunuculuk ve farkındalık eğitimi düzenlendi.  

927   Kişi savunuculuk ve farkındalık eğitimlerine katıldı. 

41   İletişim stratejisi hazırlandı.

20   Savunuculuk kampanyası düzenlendi. 

1.725.604   Kişiye savunuculuk kampanyaları ile ulaşıldı.

14   STK kampanya/savunuculuk için izleme/değerlendirme araçları geliştirdi.

986.240   Kişiye sosyal medya ile ulaşıldı.

STK’ların 
Uygulama 
Kapasitelerinin 
İyileştirilmesi

24   platform/ağ oluşturuldu.

535   STK kurulan bu ağlara üye oldu.

13   çalışma grubu/komite oluşturuldu.

4   ortak yazılım programı oluşturuldu.

4   STK haritalama çalışması yapıldı.

Yerel, Ulusal, 
Bölgesel ve 
Uluslararası 
Ağlarda STK’lar

6   izleme modülü oluşturuldu.

7   izleme odaklı veri tabanı oluşturuldu. 

47   STK veri tabanlarını kullandı.

124   STK izleme kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik eğitime katıldı.

STK’ların İzleme 
Kapasitesinin 
Geliştirilmesi

29 3.8

5
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III. SİVİL TOPLUM DESTEK PROGRAMI-II 
TEKNİK DESTEK PROJESİ

Sivil Toplum Diyaloğu ve Sivil Toplum Destek Programları Teknik Destek Projesi 

Başlangıç Toplantısı 

6 Şubat 2019 

Sivil Toplum Diyaloğu-V ve Sivil Toplum Destek Programı-II Teknik Destek Projesi başlangıç toplantısı 

Avrupa Birliği Başkanlığı’nda gerçekleştirildi. Toplantıda yeni dönemde sivil topluma sağlanacak 

desteklerin uygulanması için hayata geçirilen teknik destek projesinin faaliyetleri ve çalışmalarda 

görev alacak ekip tanıtıldı.

Sivil Toplum Diyaloğu-V ve Sivil Toplum Destek Programı-II Açılış Seremonisi 

10 Nisan 2019

69 projenin yer aldığı Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Programı-II açılış 

etkinliği, Ankara’da çok sayıda davetlinin katılımıyla gerçekleşti.

Hibe Uygulama Eğitimleri

11 Nisan-12 Nisan 2019

Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Programı-II Hibe Uygulama Eğitimi, 150 

STK temsilcisinin katılımıyla Ankara’da 5 eş zamanlı oturumla gerçekleştirildi. Katılımcılar projenin 

yönetim birimleriyle görüşerek uygulama dönemine ilişkin bilgiler edindi.

Diplohack Ankara

4 Temmuz-5 Temmuz 2019

Diplohack, “Türkiye ve AB Sivil Toplum Diyaloğu” temasıyla Ankara’da gerçekleştirildi. Türkiye’nin 

farklı illerinden Diplohack Ankara’ya gelen yaklaşık 50 katılımcı, Türkiye-AB sivil toplum diyaloğunun 

güçlendirilmesine yönelik yaratıcı öneriler geliştirdi ve deneyimlerini paylaştı.

Marka Çalıştayı

11 Temmuz 2019

Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Program-II kapsamında algı ve iletişim 

çalışmalarını güçlendirmek için düzenlenen Marka Çalıştayı’nda “marka kavramının gücü” ve “marka 

konumlandırma” konuları üzerinde duruldu. Marka Çalıştayı’nda grup çalışmalarına katılan ilgili 

uzmanlar, Sivil Toplum Diyaloğu ve Sivil Toplum Destek Programı’nın tanıtımını güçlendirmeye yönelik 

fikir alışverişinde bulundu.

855   Proje haberi basında yer aldı.

23   İnternet sitesi kuruldu.

177.607   Broşür ve kitapçık hazırlandı.

196   Yaygınlaştırma ve farkındalık etkinlikleri düzenlendi.

16.622   Kişi yaygınlaştırma ve farkındalık etkinliklerine katıldı.

Görünürlük 
ve İletişim 
Faaliyetleri

162   Stratejik plan hazırlandı.

587   STK’nın kurumsal kapasitelerinin artırılmasına katkı sağlandı.

2.081   STK temsilcisi farklı alanlarda düzenlenen kapasite geliştirme

10   STK kurumsal kapasite geliştirme eğitimi aldı.

47   STK Gönüllü Yönetimi Planı hazırlandı.

STK’ların 
Kurumsal 
Kapasitelerinin 
Geliştirilmesi

eğitimlerine katıldı.

576   Kişi STK’larda ücretli olarak istihdam edildi.

2561   Olan gönüllü sayısı   34.026’e   yükseldi, 

84.130   Olan üye sayısı   113.578’ e   yükseldi.

STK’ların 
Gelişimi



1110

bir araya getirdi. Açılışını Avrupa Birliği Başkanlığı, Proje Uygulama Daire Başkanı A. Hakan Atik’in 

ve Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Sosyal Politika ve İstihdam Sektör Yöneticisi Ahmet Karan’ın 

yaptığı etkinliğin moderasyonu sosyal girişimcilik uzmanı Nejat Doğan tarafından yapıldı. Sosyal 

girişimcilik alanında çalışan sivil toplum kuruluşları, üniversitelerin ilgili birimleri, akademisyenler ve 

uzmanlardan oluşan katılımcılar çevrim içi gerçekleştirilen toplantıda konuyla ilgili görüş alışverişinde 

bulundu. 

Sivil Toplum Diyaloğu-VI Programı Bilgilendirme Toplantıları

04 Ekim-21 Ekim 2019 

Sivil Toplum Diyaloğu-VI Programı Bilgilendirme Toplantıları; 4 Ekim 2019’da İstanbul’da, 7 Ekim 

2019’da Ankara’da, 9 Ekim 2019’da Ordu’da, 10 Ekim 2019’da Brüksel’de, 11 Ekim 2019’da Eskişehir’de, 

11 Ekim 2019’da Mersin’de, 15 Ekim 2019’da Malatya’da, 18 Ekim 2019’da İzmir’de, 18 Ekim 2019’da 

Antalya’da, 21 Ekim 2019’da Edirne’de düzenlendi. Toplantılara yaklaşık 1200 sivil toplum temsilcisi 

katıldı.

İleri Sunum Teknikleri Eğitimi

02 Aralık 2019

Avrupa Birliği Başkanlığı personeli için Ankara’da düzenlenen İleri Sunum Teknikleri Eğitimi’nin ilk 

gününde zaman yönetimi, motivasyon mucizesi, ikna iletişimi ile beden dilinin ipuçları gibi konulara 

değinildi. İkinci gün ise Office Powerpoint Programı (İleri Düzey), Microsoft Sway Uygulaması ve Prezi 

Uygulaması konularında Avrupa Birliği Başkanlığı uzmanları bilgilendirildi.

Final Raporu Hazırlama Eğitimi 

02 Mart-04 Mart 2020

70 farklı sivil toplum kuruluşunun katıldığı Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek 

Programı-II Hibe Programları Final Raporu Hazırlama Eğitimi’nin ilk gününde “teknik raporlama”, 

ikinci gününde “mali raporlama” konularında detaylı bilgiler paylaşılırken üçüncü gününde “AB 

Başkanlığının İletişim Stratejisi” üzerinde duruldu.

Çevirim İçi Sosyal Medya Yönetimi ve Dijital Etkinlik Yönetimi Eğitimi 

6 Mayıs-8 Mayıs 2020

Avrupa Birliği Başkanlığı personeline yönelik olarak tasarlanan üç günlük Sosyal Medya Yönetimi ve 

Dijital Etkinlik Yönetimi Eğitimi’nde iş yaşamını ve günlük yaşamı kolaylaştıran dijital uygulamalar 

paylaşıldı. Çevrim içi gerçekleşen eğitimde; “Webinar ve Diğer Çevrim İçi Toplantılar için Araçlar”, 

“Sosyal Medya Yönetimi” ve “Sosyal Medya ve Teknoloji Araçları” konuları üzerinde duruldu.

İletişim ve Görünürlük Eğitimi

30 Temmuz 2019

Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Programı-II İletişim ve Görünürlük Eğitimi, 

çok sayıda sivil toplum temsilcisinin katılımıyla gerçekleştirildi. İletişim kavramı ve bileşenleri 

üzerinde durulan eğitimde bilgilendirici sunumların yanı sıra atölyelere de yer verildi.

Sivil Toplum Destek Programı-III Bilgilendirme Toplantıları

29 Temmuz-2 Ağustos 2019

Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından Türkiye’deki sivil toplum kuruluşlarının kurumsal kapasitelerinin 

güçlendirilmesi amacıyla AB desteğiyle yürütülmekte olan Sivil Toplum Destek Programı Üçüncü 

Dönem Bilgilendirme Toplantılarının ilki; 29 Temmuz 2019 tarihinde T.C. Dışişleri Bakan Yardımcısı 

ve AB Başkanı Büyükelçi Faruk Kaymakcı’nın katılımıyla Ankara’da düzenlendi. Akabinde 30 Temmuz 

2019 tarihinde Antalya’da, 31 Temmuz 2019 tarihinde Bursa’da, 1 Ağustos 2019 tarihinde İstanbul ve 

İzmir’de, 2 Ağustos 2019 tarihinde Trabzon’da bilgilendirme toplantılarına devam edildi.

Birinci Yönlendirme Komitesi Toplantısı 

02 Eylül 2019

Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Programı-II Teknik Destek Projesi Yönlendirme 

Komitesi Toplantısı’nın ilki 02 Eylül 2019 tarihinde T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı 

koordinasyonunda gerçekleştirildi. Proje Uygulama Daire Başkanı A. Hakan Atik’in başkanlığında 

düzenlenen toplantıda faaliyetler değerlendirildi ve önümüzdeki dönem planlanan çalışmalara yer 

verildi.

Avrupa Birliği Başkanlığı Dijital Araçlar Eğitimi 

4 Eylül 2019

Ankara’da Avrupa Birliği Başkanlığı personeline yönelik olarak tasarlanan Dijital Araçlar Eğitimi 

düzenlendi. Eğitim kapsamında iş hayatını ve günlük yaşamı kolaylaştıran uygulamaların kullanımı 

üzerine keyifli bir program gerçekleştirildi. İki gün süren eğitimde toplam 5 modül tamamlandı ve gün 

sonunda durum çalışmaları yapıldı. İki gün süren eğitimde “İş Birliği için Dijital Araçlar”, “İnteraktif 

Sunum ve Geri Bildirim Araçları-Çoklu Ortam Tasarım Teorisi Nedir?”, “Bilgilerin ve Verilerin 

Görselleştirilmesi ve Veri Analiz Araçları”, “Sosyal Medya Kullanımı ve Tasarım Elementleri”, “Dijital 

İçerik Geliştirme-Sosyal Medya Araçları ile Analiz” modüllerine yer verildi. 

Sivil Toplum Buluşması: Sosyal Girişimciliğin Desteklenmesi Toplantısı 

14 Eylül 2019 

Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından koordine edilen “Sivil Toplum Buluşması” toplantıları, Sosyal 

Girişimciliğin Desteklenmesi etkinliğine ev sahipliği yaparak 14 Eylül 2019 tarihinde ilgili tarafları 
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YARGI VE TEMEL HAKLAR

• Birlik Vakfının Kapasitesinin Güçlendirilmesi

• AB Katılım Sürecinde STK’ların Etki Kapasitelerinin Artırılması - Infl(Eu)Nce 

• Güçlü Sivil Toplum İçin Rota Ege Bölgesi 

• Demokrasi için Türk Gençliği ve Kadınlar 

• STK’lar Sivil Toplum Destek Merkezi ile Güçleniyor 

• Dünyayı Kadınlar Değiştirecek 

• Mülteciler için Güçlü Sivil Toplum 

• Daha Şeffaf Daha Güçlü STK 

• Türkiye’deki Adli Uygulamaları Denetleme ve AB İnsan Hakları Mekanizmalarının Güçlendirilmesi 

• Türkiye’de AB Bütünleşmesi ve Azınlıkların Korunması

SOSYAL POLİTİKA VE İSTİHDAM 

• Sosyal Kooperatif Geliştirme Programı 

• İşitme Engelli STK’ları Birlikte 

• Müşterek Proje 

• Yaşam Sahnesi 

• STK’lar Aktif Olsun 

• Türkiye’deki Gençlik STK’larının Savunuculuk Kapasitelerinin Artırılması: STK’ları Araştırma 

Yoluyla Desteklemek 

• Sürdürülebilir Fon Yönetimi ve Sistemleri 

• İlgili Babalık için Daha Güçlü Sivil Toplum 
• Sivil Toplumun Sesi

EĞİTİM VE KÜLTÜR 

• Ege Çağdaş Eğitim Vakfında Sürdürülebilirlik Yönetimi ve Raporlaması Sisteminin Küresel 

Raporlama Girişimi Standartları ile Yapılandırılması 

• Kökler: Türkiye’de Eğitim Kooperatiflerinde Demokrasiyi Köklendirmek 

• Toplumun Okulları-Toplum Destekli Okulların Kapasitesinin Güçlendirilmesi 

• Cin Ali Altı Noktada 

• Antakya Medeniyetler Korosu Derneğinin Kapasitesinin Geliştirilmesi 

ÇEVRE, TARIM, HAYVANCILIK VE GIDA

• Haydi Türkiye Bisiklete 

• Çiftçi ve Gıda Endüstri Dernekleri Arasındaki Politika Diyaloğu ve Ortak Savunuculuk 

Perspektifinin Güçlendirilmesi 

• Sivil Toplum Kuruluşlarının Yönetim Kapasitesinin Saygınlığının Artırılması 

• Türkiye’de Gıda Atığını Önleme ve Azaltımı için GKTD Kapasite Artırımı 

• Türkiye Gıda Bankacılığının Kapasitesinin Artırılması 

B. PROJE LİSTESİ‘‘Sen De Katıl’’ Sivil Toplum Danışma Toplantısı 

2 Temmuz 2020

Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından, sivil topluma yönelik desteklerin planlamasına katkı vermek için 

“Sen De Katıl!” bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Çevrim İçi bilgilendirme toplantısına katılanlar, 

önümüzdeki dönemde planlanan AB destekleri hakkında bilgi sahibi olurken sorularını ve görüşlerini 

AB uzmanlarına iletti. Toplantının açılış konuşması Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdürü 

Bülent Özcan tarafından yapılırken; Proje Uygulama Daire Başkanı A. Hakan Atik ve AB İşleri Uzmanı 

Mustafa Murat Özçelebi “Katılım Öncesi Mali Yardımları” kapsamında sivil toplum projeleri ve IPA 

III Dönemi ile ilgili bilgilendirmede bulundu. Bağımsız Uzman Ayça Bulut Bican ise danışma süreci 

hakkında bilgi verdi.

İkinci Yönlendirme Komitesi Toplantısı 

22 Aralık 2020

Sivil Toplum Diyaloğu-V ve Sivil Toplum Destek Programları-II Teknik Yardım Projesi’nin 2. Yönetim 

Toplantısı çevrim içi olarak gerçekleştirildi. Proje ve ilgili programlara verilen teknik destek 

çalışmalarının değerlendirildiği toplantıda 2021’de yürütülecek faaliyetler de ele alındı.
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BİRLİK VAKFININ 
KAPASİTESİNİN 
GÜÇLENDİRİLMESİ

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Birlik Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

128.250,41 Avro / 142.50,56 Avro

https://www.instagram.com/stk_zirvesi/

https://www.facebook.com/birlikvakfigenelmerkezi 

Projenin Amacı

Proje; Birlik Vakfının mentorluk becerilerini geliştirmek, idari ve finansal sürdürülebilirliğini iyileştirmek, 

saygınlığını artırmak ve etkin bütçe yönetimini geliştirmek amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Sivas, Batman, Kahramanmaraş, Nevşehir ve Bursa’da “Gençlik Katılımının Teşvik Edilmesi” konulu 

seminerler düzenlendi.

• “STK’lar Zirvesi” gerçekleştirildi.

• Gençlik katılımına yönelik sosyal medya faaliyetleri yürütüldü. 

• Almanya’ya çalışma ziyareti gerçekleştirildi.

• “Kurumsallaşma Çalıştayı” ve “Birlik Vakfı Gelecek Projeksiyonu Çalıştayı” düzenlendi.

• “Bütçe Yönetimi Eğitimi”, “Proje Yönetimi Eğitimi” ve “Sosyal Medya Yönetimi Eğitimleri” düzenlendi. 

• “Muhasebe El Kitabı” yayımlandı.

Birlik Vakfı, yüz yılı aşkın mazisiyle toplumun güncel ihtiyaçları için hızlı şekilde 
harekete geçen bir STK’dır. Bu bakış açısıyla, projemizde topluma hizmeti temel 
aldık. Vakfımız özellikle gençlerin donanımlı, ilmî seviyesi yüksek ve çağdaş bireyler 
olmalarına destek vermek vizyonuyla hareket etmektedir. Genç nüfus için, Türkiye’deki 
en dinamik ve hassas grup diyebiliriz. 12-24 yaş arası genç nüfus, Türkiye nüfusunun 
yüzde 31’ini oluşturuyor. Sorunların karar alıcılara ulaştırılması yoluyla, Türkiye’deki 
gençlerin karar alma süreçlerine aktif katılımlarını destekleyerek gençlerin sorunlarını 
karar alıcılara ulaştırması gerektiğine inanıyoruz. Yüksek nitelikli gençler; ülkelerin 
kalkınmasına sosyal, ekonomik ve siyasi anlamda büyük katkıda bulunacaktır. Projemiz 
kapsamında gençlerin daha aktif vatandaşlar olmalarına ve gönüllülüğü esas alan aktif 
vatandaşlık bilincini artırmaya yönelik faaliyetler yürüttük. Gençlerimizin projemize 
gösterdiği ilgi ve olumlu geri dönüşleri bizleri çok mutlu etti.

Birlik Vakfı
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AB KATILIM SÜRECİNDE 
STK’LARIN ETKİ 
KAPASİTELERİNİN 
ARTIRILMASI-INFL(EU)NCE

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Jean Monnet Bursiyerleri Derneği 

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

103.294,19 Avro / 122.881,50 Avro

https://twitter.com/EnflN 

https://proje.ikv.org.tr/ 

https://www.instagram.com/infleunce1/

Projenin Amacı

Proje; STK’ların iletişim ve savunuculuk becerilerini artırmak yoluyla, katılım ve saygınlık için kapasitelerini 

güçlendirmek amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• İlgili STK’lara ve taraflara “AB proje yazma”, “savunuculuk”, “sosyal medya yönetimi” konularında 

eğitimler verildi.

• AB Başkanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Ticaret 

Bakanlığı yetkililerinin katılımıyla toplantılar düzenlendi. 

• “Çevre, dış ilişkiler, bölgesel politika ve sosyal politikalar” alanlarında politika belgeleri hazırlandı.

Türkiye AB’ye aday bir ülke olduğundan, temel ve sosyal haklar gibi AB’nin temel 
değerleri ile ilgili alanlarda ülkemizin karşı karşıya kaldığı güçlükler konusunda 
STK’lar son derece önemli bir rol üstleniyor. Türkiye’de 23.000’den fazla STK, siyasi 
ve sosyal konularda araştırma/savunuculuk çalışmaları yürütüyor. STK faaliyetleri 
aynı zamanda Türkiye’nin katılım sürecine de ivme kazandırıyor. Proje kapsamında AB 
katılım müzakerelerindeki dört faslın (çevre, dış ilişkiler, bölgesel politika ve sosyal 
politikalar) uyum çalışmalarındaki güncel gelişmeler ele alındı, bu alanda çalışan 
STK’lar katkılarını sundu. Bunun yanı sıra gerçekleştirilen eğitimlerle STK’ların ve ilgili 
tarafların proje yazma, sosyal medya ve savunuculuk alanlarında kapasiteleri artırıldı.

İktisadi Kalkınma Vakfı 
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GÜÇLÜ SİVİL TOPLUM 
İÇİN ROTA EGE BÖLGESİ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Ege Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (ESİAD)

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Denizli Sanayiciler ve İş İnsanları Derneği (DESİAD) 

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

146.449,34 Avro / 162.721,49 Avro

https://instagram.com/egestkrotasi 

https://twitter.com/egestkrotasi 

https://egestkrotasi.com/ 

Projenin Amacı

Proje; Ege Bölgesi’ndeki dört ilde STK’ların karar alma süreçlerine aktif katılımını teşvik etmek amacıyla 

hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Afyonkarahisar, İzmir, Denizli ve Muğla ilçelerindeki STK’lara yönelik “STK Kapasite Değerlendirme 

Anketi” gerçekleştirilip, sonuçları rapor haline getirilerek yayımlandı.

• Anket bulgularına göre Afyonkarahisar, İzmir, Denizli ve Muğla ilçelerindeki STK’lara yönelik kapasite 

geliştirme eğitimleri düzenlendi. 

• Diyalog toplantıları gerçekleştirildi.

• Ankara’da iletişim ve danışmanlık ofisi açıldı. 

• Ege Bölgesi’nden 20 STK temsilcisinin katılımıyla Ankara’da AB ile ilgili kurumlara çalışma ziyareti 

gerçekleştirildi.

• Ankara iletişim ve danışmanlık ofisinde kamu-STK iş birliğine yönelik çalıştay düzenlendi.

• Denizli’de projenin kapanış toplantısı gerçekleştirildi.

• STK’ların kurumsal kapasitelerini güçlendirmeye yönelik kaynak kitaplar yayımlandı.

15 ay süren projemizi Ege Bölgesi’ndeki sivil toplum kuruluşlarının yönetsel ve 
finansal sürdürülebilirliğini geliştirmek, aktif vatandaşlığı desteklemek ve sivil toplum 
kuruluşlarının yerel ve ulusal düzeyde karar alma süreçlerine katılımlarını sağlamak 
amacıyla tasarladık. Bu kapsamda; İzmir, Denizli, Muğla ve Afyonkarahisar’da ön 
anket çalışmaları ile durum tespiti yaparak, anket sonuçlarına göre bu illerdeki sivil 
toplum kuruluşlarına yönetsel ve finansal sürdürülebilirliği sağlayacak “stratejik 
planlama” ve “proje döngüsü yönetimi” eğitimleri verdik. Ayrıca, proje kapsamında 
Ankara’da bir iletişim ve danışmanlık ofisi açtık. Sivil toplum kuruluşlarının karar 
alma sürecine katılımları konusunda destek olacak bir çalıştay, video konferans ve 
çalışma ziyaretleri gerçekleştirdik. Tüm bu adımlarımızın STK’larımıza yol gösterici 
olacağına, sonuçlarının dört ili aşarak diğer illerdeki sivil toplum kuruluşlarına örnek 
oluşturacağına inanıyoruz.

Ege Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği
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DEMOKRASİ İÇİN TÜRK 
GENÇLİĞİ VE KADINLAR 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Marmara Grubu Stratejik ve Sosyal Araştırmalar Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Türk Kadınlar Birliği Derneği 

DTI-Deutsch-Türkisches Institut Für Bildung, Kultur und Politik 

(Almanya)

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

124.554,42 Avro / 138.393,80 Avro 

https://www.instagram.com/demokrasiyolunda/

https://twitter.com/demokrasiyolnda

Projenin Amacı

Proje; Marmara Grubu Stratejik ve Sosyal Araştırmalar Vakfı ile Türk Kadınlar Birliği Derneğinin 

kapasitelerinin artırılması, politika belirleme ve karar alma süreçlerinde gençlerin ve kadınların teşvik 

edilmesi ve onlara yönelik savunuculuk faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• “Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi”, “İnternet Sitesi İçeriği ve Sosyal Medya Yönetimi Eğitimi”ve “Hibe Teklifi 

Yazma Eğitimleri” düzenlendi.

• “Gençlerin Demokratik Süreçlere Katılımı Semineri”, “Kadınların Demokratik Süreçlere Katılımı 

Semineri”, “Türkiye’de ve AB’de Gençlik Hakları Semineri”, “Türkiye’de ve AB’de Kadın Hakları Semineri”, 

“Demokratik Katılım Mekanizmaları Semineri” ve “Politika ve Karar Vermede En İyi Uygulamalar Semineri” 

gerçekleştirildi.

• Belediyelere, STK’lara ve üniversitelere ziyaretler yapıldı. 

• İç ve dış değerlendirme raporları hazırlandı. 

Projemiz kapsamında üniversite öğrencileri için yürüttüğümüz demokrasi 
temalı faaliyetler ile daha katılımcı, daha aktif bireylerin yetiştirilmesine katkıda 
bulunduğumuzu düşünüyoruz. Öğrencilerden de aldığımız geri bildirimler ile verimli 
ve doğru bir faaliyet süreci yürüttüğümüzü gözlemliyoruz. Bu süreçte, gençlerin ve 
kadınların demokratik süreçlere katılımını artırmak için teorik bilgi paylaşımları ve 
saha ziyaretleri gerçekleştirdik. Bu anlayışla, daha katılımcı bir toplumu hep birlikte 
inşa edebileceğimize inanıyoruz.

Marmara Grubu Stratejik ve Sosyal Araştırmalar Vakfı
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STK’LAR SİVİL TOPLUM 
DESTEK MERKEZİ İLE 
GÜÇLENİYOR

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Uşak İli Kalkınma Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

133.585,65 Avro / 148.428,50 Avro 

https://www.facebook.com/usakstdm 

https://twitter.com/usakstdm 

www.usakstdm.org 

Projenin Amacı

Proje; Uşak’taki STK’ların kapasitelerini güçlendirmek, idari ve mali sürdürülebilirliklerini korumak, STK-

kamu-üniversite iş birliğini geliştirmek ve STK’lar için bir sivil toplum destek merkezi oluşturmak amacıyla 

hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• “Sivil Toplum Destek Merkezi” kuruldu. 

• “Demokratik Katılım ve Savunuculuk”, “Kampanya Yönetimi”, “İletişim ve Sosyal Medya”, “Kamu-STK 

İş birliği ve Ağ Kurma”, “Stratejik Planlama”, “Proje Döngüsü Yönetimi ve Hibe Programları”, “İnsan 

Kaynakları Yönetimi”, “Gönüllü Yönetimi”, “Finansal Yönetim ve Etkinlik Yönetimi” konularında kapasite 

geliştirme eğitimleri düzenlendi.

• Düzenlenen atölye çalışmaları sonucunda 6 kampanya, 5 proje, 5 çalışma raporu, 5 ortak strateji belgesi 

ve 6 politika belgesi hazırlandı.

• Uşak’taki kurum ve kuruluşlar arasındaki diyalog ve iş birliğini artırmak için “STK Deneyim-Bilgi Paylaşımı 

ve Ağ Oluşturma Toplantısı” ile “Kamu-STK-Üniversite İş Birliği Toplantısı” düzenlendi.

AB üyelik sürecinde sivil toplumun rolünün artmasına, STK’ların toplum içinde etkin 
yer almasına ve yerel, bölgesel, ulusal karar alma süreçlerine katılmasına katkıda 
bulunmak amacıyla hayata geçirdiğimiz projemiz kapsamında; kapasite geliştirme 
eğitimleri ve atölye çalışmaları düzenledik, toplantılar gerçekleştirdik. “Sivil Toplum 
Destek Merkezi” adı altında STK’lar için fiziki bir platform kurduk ve “Kent Ağı” adı 
altında bir sivil toplum ağı oluşturulması çalışmalarına başladık. Bu faaliyetlerle Uşak 
ilindeki STK’ların iletişim, savunuculuk ve yönetim becerilerini artırarak kapasitelerinin 
gelişmesine ve STK-kamu-üniversite iletişiminin artmasına katkıda bulunduk.

Uşak İli Kalkınma Vakfı
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DÜNYAYI KADINLAR 
DEĞİŞTİRECEK 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Kadın Merkezi Eğitim, Üretim, Danışma ve Dayanışma Vakfı

(KAMER)                         

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

149.280,80 Avro / 179.144,13 Avro 

https://www.instagram.com/kamer_kadin_girisimciligi 

www.kamer.org.tr 

Projenin Amacı

Proje; toplumsal cinsiyete dayalı şiddet konusunda çalışan kadın kuruluşlarının güçlendirilmesine katkıda 

bulunmak, ilgili STK’ları kurumsal ve finansal sürdürülebilirlik açısından güçlendirmek ve söz konusu 

STK’ların yerel, ulusal ve uluslararası karar alma süreçlerine katılımını teşvik etmek amacıyla hayata 

geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Deneyim ve bilgi paylaşımına katkıda bulunacak ziyaretler yapıldı. 

• Kuruluş içi yönetim, mali yönetim ve proje yönetimi, lobi faaliyetleri ve savunuculuk konularında 47 kadın 

kuruluşuna yönelik kapasite geliştirme faaliyetleri yürütüldü.

• Düzenlenen toplantılarda karşılıklı deneyim paylaşımı ve ileriye dönük projelerde iş birliği için görüşmeler 

yapıldı. 

Proje kapsamında KAMER Vakfının kurumsal ve ekonomik sürdürülebilirliğinin 
sağlanmasına ilişkin deneyimleri; kadının insan hakları konusunda çalışan Yüksekova 
Kadınları Toplumsal Destekleme Derneği, Yüksekova Sosyal Etki ve Kültür Derneği, 
Bitlis Girişimci Kadınlar Derneği gibi çoğunluğu Doğu ve Güneydoğu Anadolu 
Bölgeleri’nde yer alan 47 kurumla paylaşıldı. STK’lara kurumsal, ekonomik ve politik 
güçlenme sağlayacak konularda uzman desteği sağlandı. Her kurumun hedeflerinin, 
hedef gruplarının ve faaliyet alanlarının netleşmesine katkı sağlayan sunumlar da 
hazırlandı. Bu faaliyetlerle toplumsal cinsiyet eşitliği konusunu çalışmalarına dahil 
eden kurumlara ve kurumlardan destek alan kadınların hayatına olumlu katkılar 
sağlamış olmayı diliyoruz.

Kadın Merkezi Eğitim, Üretim, Danışma ve Dayanışma Vakfı (KAMER)
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MÜLTECİLER İÇİN 
GÜÇLÜ SİVİL TOPLUM 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Kadın ve Demokrasi Derneği (KADEM)                        

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Centro Internazionale per la Promozione dell’Educazione e lo 

Sviluppo (CEIPES) / İtalya

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

142.032,87 Avro / 157.814,30 Avro 

https://kadem.org.tr/ 

https://www.facebook.com/Kademorgtr 

Projenin Amacı

Proje; stratejik planlama, toplumsal cinsiyet konularına duyarlılık, mali kaynakların çeşitlendirilmesi, lobi 

faaliyetleri ve savunuculuk konularında bilgi sunmak ve mentörlük sağlamak yoluyla sığınmacılarla çalışan 

STK’ların daha iyi bir sivil diyalog oluşturmalarına katkı sağlamak amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• “STK Ağ Kurma Teknik Destek Merkezi” kuruldu.

• “STK İhtiyaç Değerlendirme Çalıştayları” düzenlendi.

• STK yönetimi, stratejik plan geliştirme, insan kaynakları yönetimi, finans yönetimi, şeffaflık, savunuculuk, 

gözlem ve geliştirme konularından oluşan “STK Kapasite Geliştirme Eğitim Kiti” hazırlandı.

• İstanbul ve Gaziantep’te “STK Kapasite Geliştirme Eğitimleri” verildi. 

• Kamu kurumları istişare mekanizması kurulması toplantısı düzenlendi.

• İyi uygulamalar çalışma ziyaretleri gerçekleştirildi.

• Kamu kurumları istişare mekanizması göstergeleri hazırlandı .

• Kamu Kurumları “İhtiyaç Değerlendirme Çalıştayı” gerçekleştirildi.

• Kamu kurumları personellerine mülteciler alanında hukuk, psikoloji ve kırılgan gruplara ilişkin temel 

bilgilendirme eğitimi verildi. 

• “Kamu Kurumları İş Birliği Toplantıları” düzenlendi.

• Kapanış toplantısı düzenlendi.

Suriye mülteci krizinin ardından üç milyondan fazla kişi Türkiye’ye sığındı. Hem kamu 
kurumları hem de sivil toplum bu ani ve beklenmedik durumdan doğan ihtiyaçlar için 
seferber oldu. Birçok sivil toplum kuruluşu yardım ve hizmet sunmaya başlayarak 
Suriyeli sığınmacılarla ilgili ihtiyaç olduğunu gördükleri alanlarda faaliyete geçtiler. 
Projemizi; İstanbul ve Gaziantep şehirlerinde sığınmacılarla çalışan STK’ların yönetim 
becerilerini ve kurumsal kapasitelerini artırmak için hayata geçirdik. Bu kapsamda 
ilgili STK’lara yönelik stratejik planlama, toplumsal cinsiyet konularına duyarlılık, 
araştırma, analiz, insan kaynakları, mali yönetim, şeffaflık, hesap verebilirlik, proje 
yönetimi, sonuçların izlenmesi, mali kaynakların çeşitlendirilmesi, lobi faaliyetleri 
ve savunuculuk konularında bilgiler aktardık. Projemiz kapsamında STK’ların 
kapasitelerindeki gelişmelere dair anketler yapıldı ve ilerlemeler gözlemlendi. Kapanış 
programında yer verdiğimiz katılımcı STK’lardan, proje ile ilgili oldukça olumlu 
yorumlar aldık.

Kadın ve Demokrasi Derneği (KADEM)
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DAHA ŞEFFAF 
DAHA GÜÇLÜ STK

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Hayata Gülümse Derneği                      

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

117.839,42 Avro / 130.932,69 Avro

www.instagram.com/hayatagulumsedernegi/ 

https://www.facebook.com/hayatagulumsedernegi 

https://twitter.com/HayataGulumseD 

www.hayatagulumse.org.tr

Projenin Amacı

Proje; daha iyi bir sivil diyalog, katılım ve itibar elde etmek üzere Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki STK’ların 

kapasitesini artırarak demokratik yapıların ve süreçlerin, temel hakların ve hukukun üstünlüğünün 

güçlendirilmesine katkıda bulunmak amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Stratejik belge ve aksiyon planları oluşturuldu.

• İlgili STK’lara “Stratejik Plan Hazırlama Eğitimi” verildi.

• Güneydoğu Anadolu Bölgesi “Ağ Oluşturma Uzlaşı Toplantısı” ve “STK Dayanışma Günleri” düzenlenerek  

“Yerel STK Ağı” kuruldu.

• Güneydoğu Anadolu Bölgesi “STK Dayanışma Günleri” düzenlendi.

Projemiz kapsamında STK’lara yönelik eğitimler düzenledik, strateji belgesi ve 
aksiyon planları ürettik. Söz konusu faaliyetlerle Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki 50 
STK’nın yönetim ve planlama kapasitesini artırmayı, üretilen belge, plan ve raporları 
şeffaflıklarını ve hesap verebilirliklerini güçlendirmeyi hedefledik. Güneydoğu Anadolu
Bölgesi’ndeki STK’ların katıldığı “Korona ile Mücadele Sürecinde STK Dayanışması 
Etkinlikleri” kapsamında; çevrim içi tematik toplantılar, forumlar ve eğitimler 
gerçekleştirdik.  Bu etkinlikler ile ilgili STK’ların türdeşler ve karar vericilerle olan iletişim 
becerilerini artırmak, sivil toplumun karar alma süreçlerine katılımını desteklemek 
ve kapasitelerini geliştirerek pandemi döneminden daha güçlü çıkmalarını sağlamak 
için hareket ettik. Projemiz aracılığıyla STK’ların; “Neredeyiz?”, “Nereye gitmek 
istiyoruz?”, “Gitmek istediğimiz yere nasıl ulaşabiliriz?”, “Başarımızı nasıl takip eder ve 
değerlendiririz?” sorularını kendilerine sormalarını istedik. Tüm bu yaklaşımlarımızla, 
STK’ların yol haritalarını oluşturmalarına katkı verdiğimizi düşünüyoruz.

Hayata Gülümse Derneği
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TÜRKİYE’DEKİ ADLİ UYGULAMALARI 
DENETLEME VE AB İNSAN HAKLARI 
MEKANİZMALARININ 
GÜÇLENDİRİLMESİ

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

International Press Institute / Avusturya

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

124.099,03 Avro / 144.116,87 Avro 

https://www.instagram.com/mlsa.Türkiye/?hl=tr 

https://twitter.com/mlsaTürkiye 

https://www.mlsaTürkiye.com/ 

Projenin Amacı

Proje; adli süreçlerde yapılan ihlaller ve yargının bağımsız davranma konusundaki eksiklikleriyle mücadele 

etme konusunda, Türkiye çapındaki baroların ve bu barolara bağlı avukatların kapasitelerini güçlendirmek 

amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• İstanbul, Ankara ve Diyarbakır Barolarının dava izlemede kullanabileceği bir şablon oluşturuldu.

• Türkiye’deki barolarda avukatlar ve adliye muhabirlerine yönelik dava izleme seminerleri düzenlendi. 

•  Türkiye’deki avukatlara eğitimler verildi. 

• Türkiye’deki farklı baroların temsilcileri ile strateji toplantıları yapıldı.

• Toplanan bütün veri ve analizler STK’lara sunuldu.

• Türkiye’de hukukun üstünlüğüne yönelik stratejiler geliştirilmesi konusunda Avrupa Birliği ve Avrupa 

Konseyi kurumları nezdinde savunuculuk faaliyetleri yürütüldü.

Projemizi; Türkiye’de hukukun üstünlüğüne olan saygıyı etkin biçimde izlemek, 
ihlalleri kamuoyunun ve seçilen kurumların dikkatine sunmak üzere Türkiye 
çapındaki baroların ve bağlı avukatların kapasitelerini güçlendirmek amacıyla hayata 
geçirdik. Bu doğrultuda; Türkiye’de 5 baronun ve 300 insan hakları avukatının adli 
işlemlerdeki ihlalleri bildirme konusunda becerilerini geliştirmek, Türkiye’deki 
baroların ve Avrupa’daki muadillerinin kararlaştırılmış bir strateji uyarınca iş birliği 
içinde çalışmasına zemin sağlamak, Anayasa Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’ne yapılan başvuruların kalitesini artırmak için faaliyetlerimizi yürüttük. 
Projemizle adli uygulamaları denetleme ve AB insan hakları mekanizmalarını 
güçlendirme konusuna katkıda bulunduğumuzu umut ediyoruz.

Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği 
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TÜRKİYE’DE AB 
BÜTÜNLEŞMESİ 
VE AZINLIKLARIN 
KORUNMASI 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Boyacıköy Surp Yerits Mangants Ermeni Kilisesi Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

149.977,62 Avro / 166.641,8 Avro 

Projenin Amacı

Proje; Türkiye’de ortak vatandaşlık tanımı çerçevesinde, demokrasi ve insan hakları temelinde, farklı dini 

ve etnik azınlıkların buluşması; azınlık gruplarına mensup vatandaşların demokratik katılım kapasitelerinin 

artırılması; azınlıkların kamu hizmetlerine ve adalet mekanizmalarına erişiminin iyileştirilmesi; kamu 

alanındaki uyuşmazlıkların çözülmesi ve ilgili sosyal entegrasyon çalışmalarına yönelik destek bulunması 

amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• İstanbul’daki azınlık vakıfları için bir platform oluşturuldu.

• Azınlık haklarına ilişkin eğitim seminerleri düzenlendi.

• STK’lara kapasite güçlendirme eğitimleri verildi.

“Projemizi; Türkiye’deki farklı dini ve etnik azınlıkların demokrasi ve insan hakları 
çerçevesinde ortak bir vatandaşlık tanımında buluşmaları, azınlık gruplarına mensup 
vatandaşların demokratik katılım kapasitelerinin artırılması, kamu hizmeti ve adalet 
mekanizmalarına erişimlerinin güçlendirilmesi, kamusal alandaki uyuşmazlıkların 
çözülmesi ve ilgili sosyal bütünleşme çabalarına destek sağlamak amacıyla hayata 
geçirdik. Bu amacımız doğrultusunda gayrimüslimlerin azınlık haklarına ilişkin iyi 
uygulamaları ve yürürlükteki kanunları öğrenebilmelerine yönelik eğitim seminerleri 
düzenledik, azınlık ve insan hakları STK’larının proje hazırlama, geliştirme ve yönetme 
kapasitelerinin geliştirilmesi için faaliyetler yürüttük, İstanbul’daki azınlık vakıfları için 
bir e-platform oluşturduk. Tüm bu adımların, azınlıkların korunması konusuna katkıda 
bulunacağına inanıyoruz.”

Boyacıköy Surp Yerits Mangants Ermeni Kilisesi Vakfı 
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SOSYAL POLİTİKA 
VE

İSTİHDAM
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SOSYAL KOOPERATİF 
GELİŞTİRME PROGRAMI 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

İhtiyaç Haritası 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Habitat Derneği 

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

135.273,17 Avro / 151.464,75 Avro

https://www.instagram.com/ihtiyacharitasiofficial/ 

https://www.facebook.com/ihtiyacharitasi 

https://sosyalkooperatif.org/ 

Projenin Amacı

Proje; Türkiye’deki sosyal kooperatiflerin sosyal etkilerini artırmak amacıyla idari, mali, iletişim ve 

savunuculuk kapasitelerini artırmak amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Türkiye’nin sosyal kooperatif haritasının paylaşıldığı bir internet sitesi hazırlandı.

• Sosyal kooperatifler için “ihtiyaç değerlendirmesi” yapıldı.

• Sosyal kooperatifler için ihtiyaçlara uygun (iyi uygulama örnekleri, finansal yönetim, iş modelleri, yenilikçi 

düşünce, iş planlaması, ağ oluşturma ve üyelik yönetimi) bir eğitim programı tasarlandı ve paylaşıldı.

• “Sosyal Kooperatif Geliştirme Programı” ile ilgili “Eğiticilerin Eğitimi Programı” düzenlendi.

• Sosyal Kooperatifler için mentorluk destek hizmetleri sunuldu.

Projemizi, özel eğitim içeriği ve eğitim oturumlarının tasarımı ile uzun vadede 
Türkiye’deki sosyal kooperatiflerin yönetim kapasitesini artırmak için tasarladık. 
Bu kapsamda birer sivil toplum aktörü olarak Türkiye’deki sosyal kooperatiflerin 
kapasitelerini ve ihtiyaçlarını analiz edip, analiz bulguları doğrultusunda sosyal 
kooperatiflere özgü bir eğitim programı hazırladık. Sosyal Kooperatif Geliştirme Eğitim 
Programı, 14 ilde sosyal kooperatiflere ve sosyal kooperatif kurmak isteyen sosyal 
girişimcilere yönelik olarak uygulandı. Program sonucunda öne çıkan sosyal kooperatif 
girişim ve inisiyatifleri mentorluk yoluyla desteklendi. Projemizle Türkiye’deki 
sosyal kooperatiflerin uzun vadede finansal ve sosyal başarıya ulaşmalarına destek 
sağladığımıza inanıyoruz.

İhtiyaç Haritası
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İŞİTME ENGELLİ 
STK’LARI BİRLİKTE 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Van İşitme Engelliler ve Aileleri Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

İşitme Engelliler ve Aileleri Derneği  

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

148.017,91 Avro / 164.464,35 Avro 

https://www.instagram.com/sessizellerr/ 

http://www.isitmeengellilerplatformu.org/ 

Projenin Amacı

Proje; aktif katılım için işitme engelli STK’larının kapasitelerin güçlendirmek ve işitme engelli STK’larının 

kamu ile diyaloğunu geliştirilmek amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• “Engelli Hakları Çalıştayı”, “Savunuculuk Kampanya Çalıştayı”, “İletişim Çalıştayı” ve “Örgütlenme 

Eğitimleri Çalıştayı” düzenlendi.

• Engelliler için “Sosyal Hak Rehberi” yayımlandı.

• El broşürü ve afişler hazırlandı. 

• Yapılan tüm çalışmaların erişilebilirliğini artırmak için işaret dili, sesli betimleme ve alt yazının kullanıldığı 

videolar hazırlandı.

• Türkiye’de ilk defa “İşitme Engelli STK’ları Platformu” kuruldu.

• Proje sonuçlarının paylaşıldığı  “Proje Sonuç Kitapçığı” yayımlandı.

Türkiye’nin dört yanından gelen STK’lar ile Van’da düzenlediğimiz 4 çalıştay sonucunda 
bir platform kurduk. Bu platformda; kurumsal kapasite, savunuculuk, lobi faaliyetleri, 
engelli hakları, iş birliğinin sağlanması ve birlikte daha da güçlenmek adına çalışmalar 
yürüttük. STK’lar, çalıştaylar sayesinde okula alınmayan, ayrımcılığa uğrayan sağır 
ve işitme engelli çocuklar için hak arama yolları hakkında bilgi sahibi oldu. İşitme 
cihazları konusunda hem de uğradıkları hak ihlalleri ve ayrımcılık konularında ulusal 
ve uluslararası hak arama mekanizmalarını öğrenen STK’lar, idari başvurular yaparak 
hak arama yollarını kullandılar. 
 
Ankara’dan platform üyesi İşitme ve Konuşma Bilimcileri Derneği’nden odyolog, doktor 
ve konuşma uzmanları çevre ilçe ve köylerden gelen 14 çocuğun muayenesini yapıp, 
yönlendirmelerde bulundu. Bu faaliyetler, konuşma bozuklukları uzmanı ve odyolog 
bulunmayan ildeki engelliler için çok önemliydi. Bu çalışma ile sadece STK’lara 
dokunmadık, işitme engelli, sağır çocukların ve ailelerinin hayatlarında da fark yarattık. 
Projemiz, sağır ve işitme engelli STK’ların güçlenmesi adına yapılan ilk ve tek çalışma 
olduğu için bu özelliği ile de çok değerli. Hedefimiz platformun büyümesi ve STK’lara 
her yönüyle güç katmaktı, hayallerimizi yaşattığımız için çok sevinçliyiz

Van İşitme Engelliler ve Aileleri Derneği / VİED
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MÜŞTEREK PROJE

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Birey ve Toplum Ruh Sağlığında İz Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı (İKGV) 

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

144.328,18 Avro / 160.364,65 Avro

www.instagram.com/musterekproje/ 

https://www.facebook.com/M%C3%BC%C5%9Fterekproje-109393370430293/ 

http://www.musterekproje.org/ 

Projenin Amacı

Proje; mültecilerle çalışan STK’lara yönelik bir araç geliştirilmesi, personelin ve gönüllülerin güçlendirilmesi, 

iletişim-savunuculuk fırsatları yaratılması, STK’ların gönüllü insan kaynağının geliştirilmesi ve sosyal 

düzeyde farkındalığın artırılması amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Mültecilerle çalışan STK’lar için “İhtiyaç Analizi Raporu” ve “Mültecilerle Çalışma Rehberi” yayımlandı ve 

yaygınlaştırıldı.

• STK çalışanları ve gönüllülerine yönelik 6 kişisel gelişim atölyesi ve 12 kapasite geliştirme eğitimi 

gerçekleştirildi.

• STK çalışanları ve gönüllülerinden oluşan 8 grupla, 10 haftalık grup terapi programı yürütüldü.

• 7 Kapasite Geliştirme ve Deneyim Paylaşımı Webinarı gerçekleştirildi.

• STK’lar arası ağ oluşturmak için 6 buluşma düzenlendi.

• Gönüllülük modülü ve STK haritası içeren bir internet sitesi hazırlandı. 

• “Yaygınlaştırma ve Savunuculuk Konferansı” düzenlendi, “Konferans Kitabı” yayımlandı. 

•  “Sosyal Etki Raporu” yayımlandı.

Projemizi, İKGV ortaklığında mültecilerle çalışan STK’lar için tasarladık. Çünkü bu 
STK’ların yaptığı işin kıymetini ve zorluklarını biliyoruz. “Öteki” için şifa dağıtıyor, 
“öteki” için savunuculuk ve görüşmeler yapıyor, sağlığı, barınması ve diğer ihtiyaçları 
için uğraşıyorlar. Biz de onlara şifa ve destek vermek için 1 Nisan 2019’dan beri 
Müşterek’teyiz. Bu alanda çalışanların tükenmişliği çok yüksek. “Öteki olmak” çok 
zorken, empati yaparak, yaşanan çetin sürece “öteki” adına tanıklık yapmak da çok zor. 
Tanıklığın travması çok yorucu ve büyük bedeller ödetiyor, özveri gerektiriyor. Yerini, 
yurdunu, benliğini, saygısını, saygınlığını, bazen namusunu, umudunu, pek çok şeyini 
kaybetmiş insanlara yeniden bir hayat ve umut vermeye çalışmak ciddi bir çaba; içi acı, 
hüzün, çaresizlik dolu yüklü bir iş. Proje etkinliklerinden birinde bir meslektaşımız: 
“Biri de bizi düşünmüş” dedi. Hep şunu hissettik; her türlü travma tanıklığına rağmen 
bu dalda çalışan arkadaşlarımız, niçin bu sürecin aktif öznesi olmayı isterler? Neden 
bu işte olduklarını anlattıklarında bir şeyleri değiştirebilmek güdüsünün çok baskın 
olduğu görülür. Zira “öteki” adına akıp giden bu çaba iyi ve güzel sonuçlar verdiğinde, 
sürecin emek verenleri daha çok insanlaşacak ise; o zaman hakikaten birileri de “SİZİ” 
düşünsün.

Birey ve Toplum Ruh Sağlığında İz Derneği 
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YAŞAM SAHNESİ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Girişimci Kadınların Desteklenmesi Derneği  

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Pamukkale Rotary Kulübü Derneği 

Denizli Soroptimist Kulubü Derneği 

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

87.303,34 Avro / 97.600,16 Avro

https://www.instagram.com/yasam_sahnesi/ 

Projenin Amacı

Proje; STK’lar arasındaki diyaloğu artırmak, STK üyelerinin kurumsal kapasitelerini ve hakları konseptini 

geliştirmek, kadınların kendilerini ifade etme yöntemlerini güçlendirmek, kadınların yaşama katılımını 

artırarak kadınların STK’larda yalnızca faydalanıcı olarak kalmayıp üye olarak da çalışmalarını sağlamak 

amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Proje paydaşlarının üyelerine kurumsal kapasite geliştirme eğitimleri verildi.

• Proje paydaşlarının üyeleri ve nihai faydalanıcılar ile duygu odaklı sanat çalışmaları yapıldı.

• STK’lar arasında ortak fikir toplantıları düzenlendi.

• Sosyal etki analizi yapıldı.

• Dijital platform üzerinden STK buluşmaları gerçekleştirildi.

STK’ların kurumsal kapasitesini güçlendirmek için tasarladığımız projemiz 
kapsamında; proje paydaşlarının üyelerine yönelik “savunuculuk ve lobicilik eğitimi”, 
“stratejik plan hazırlama eğitimi”, “STK mevzuat eğitimi”, “iletişim eğitimi”, “yönetişim 
eğitimi” ve “takımdaşlık eğitimi” düzenledik. Bunun yanı sıra proje paydaşlarına, 
üyelerine ve nihai faydalanıcılara “kalıp yargı ve ayrımcılık”, “toplumsal cinsiyet eşitliği 
ve kadın hakları eğitimleri” verdik. Duygu paylaşımı ve empati toplantıları temelinde, 
duygu odaklı sanat çalışmaları gerçekleştirdik. Covid-19 pandemisi nedeniyle proje 
kapanış toplantısı ve STK şenliği/antik kent gezisini dijital ortama taşıdık. “Etkili 
Sosyal Medya Kullanımı Eğitimi” ile “Yazarlık-Yazı İçerik Üretme Eğitimi”ni çevrim içi 
olarak gerçekleştirdik. Projemizde planladığımız tüm hedeflere beklediğimiz sayıları 
aşarak ulaştı. Derneklerimizin il genelinde ve kamu kurumları nezdinde görünürlüğü 
ve bilinirliği arttı. Proje kapsamında birçok STK ilk kez birbiri ile tanıştı ve iş birlikler 
geliştirdi. Proje yürütücüsü ve eş-başvuran derneklerin kurumsal kapasitelerinde 
ve dernek üyelerinin kişisel donanımlarında, farkındalıklarında gözle görülür bir artı 
oldu. Bu artış üye ve gönüllü sayılarına yansıdı.

Girişimci Kadınların Desteklenmesi Derneği
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STK’LAR AKTİF OLSUN

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Midyat Kadınları Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Midyat Engelliler Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği 

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

123.003,99 Avro/ 136.671,10 Avro

https://www.facebook.com/midyatkadinlaridernegi 

https://www.instagram.com/midyatkadinlari/ 

Projenin Amacı

Proje; STK’ların araştırma ve sorun değerlendirme becerilerini geliştirmek, STK’ları proje geliştirirken ve 

savunuculuk kampanyası yürütürken araştırmalardan nasıl yararlanacakları konusunda yönlendirmek, 

STK’lara etki değerlendirme tekniklerini tanıtmak ve politika belirleme süreçlerinde söz sahibi olmak isteyen 

STK’lara yol göstermek amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Yerel düzeyde faaliyet gösteren STK’lar için bir platform oluşturuldu.

• “Midyat’ta STK’ların Durumu”, “Midyat’ta Kadınların Durumu” ve “Midyat’ta Engellilerin Durumu 

Raporları” yayımlandı.

• STK’lara yönelik kapasite geliştirme eğitimleri verildi. 

• STK’lara “Kadın Hakları” ve “Engelli Hakları” ile ilgili eğitimler verildi.

• Kadın haklarına ve engelli haklarına dikkat çekmek amacıyla uçurtma festivali ve piknik düzenlendi.

• Yerel düzeyde kadınların ve engellilerin durumu hakkında kısa film hazırlandı.

Projemiz çerçevesinde, 20 STK’dan oluşan bir platform oluşturduk. Platform 
eğitimlerimizde, seminerlerimizde ve toplantılarımızda hep birlikte hareket etmemiz 
gerektiğini ve birlikte hareket edersek sesimizi daha çok duyuracağımızı dile getirdik. 
Proje esnasında birlik olmanın yarattığı güce şahit olduğumuz bir de güzel gelişme 
yaşandı. Midyat’ta sadece bir jinekolog doktorumuz var. Doktorumuzun tayini 
Midyat’tan Mardin Merkez’e çıkmıştı. Projemizde de dile getirdiğimiz gibi aktif bir 
STK anlayışıyla birlikte hareket ettik, sesimizi duyurduk ve jinekolog doktorumuzun 
Midyat’ta kalmasını sağladık.

Midyat Kadınları Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği
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TÜRKİYE’DEKİ GENÇLİK STK’LARININ 
SAVUNUCULUK KAPASİTELERİNİN 
ARTIRILMASI: STK’LARI ARAŞTIRMA 
YOLUYLA DESTEKLEMEK

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Kalkınma Analitiği Araştırma ve Eğitim Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Hayal Ortakları Derneği 

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

133.064,21 Avro / 147.947,75 Avro 

https://www.facebook.com/DevelopmentAnalytics 

https://www.developmentanalytics.org/harnessing-the-power-of-youth 

Projenin Amacı

Proje; STK’ların araştırma ve sorun değerlendirme becerilerini geliştirmek, STK’ları proje geliştirirken ve 

savunuculuk kampanyası yürütürken araştırmalardan nasıl yararlanacakları konusunda yönlendirmek, 

STK’lara etki değerlendirme tekniklerini tanıtmak ve politika belirleme süreçlerinde söz sahibi olmak isteyen 

STK’lara yol göstermek amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• “Gençliğin Gücünü Harekete Geçirmek: Türkiye’de Eğitimde ve İstihdamda Olmayan Gençler (NEET) Üzerine 

Bir İnceleme & Gençlerin Aktif Katılımını Teşvik Eden Politika ve Sivil Toplum Modelleri” isimli bir rapor 

hazırlandı.

• “Gençlik STK’larının Kapasitelerinin Geliştirilmesi için Etki Değerlendirme, Araştırma Yöntemleri ve 

Savunuculuk Eğitimi” düzenlendi. 

• “Kalkınma Projelerinde Kullanılan Uygulamalı Nicel ve Nitel Araştırma Yöntemleri El Kitabı” yayımlandı. 

• Politika yapıcılarla gençlik STK’larını bir araya getirmek ve fikir paylaşımı sağlamak üzere webinar düzenlendi. 

• Başta akademisyenler olmak üzere tüm kamuya açık olan ikinci bir webinar daha düzenlendi. 

Türkiye’de eğitimde ve istihdamda olmayan gençlerin sorunları, gençlik STK’larının 
gençlerin güçlendirilmesi, ekonomik ve sosyal hayat katılımı konusundaki katkısı 
ve önemini de dikkate alarak bu projeyi Hayal Ortaklar Derneği (YGA) ile birlikte 
tasarladık. Projeyle; eğitimde ve istihdamda olmayan gençlerin durumu hakkında nicel 
temel durum çalışması sunarak bu konuyu politika yapıcılar ve gençlik konusunda 
çalışanların dikkatine sunmayı amaçladık. Bununla birlikte gençlerin güçlendirilmesi 
konusunda çalışan STK’ların çalışma modellerine dikkat çekerek, sunulan bu modelleri 
ön plana çıkarmayı ve savunuculuk alanında kullanımı konularında kapasitelerinin 
geliştirilmesine odaklandık. Bu bakış açısıyla, Türkiye’nin çeşitli illerinden gelen ilgili 
STK’ların personeline yönelik “Gençlik STK’ları için Etki Değerlendirme, Araştırma 
Yöntemleri ve Savunuculuk Eğitimi”ni düzenledik. Sadece gençlik konularında değil 
kalkınmaya dair tüm konularda çalışan STK ve politika yapıcılar için yararlı olabilecek 
“Kalkınma Projelerinde Kullanılan Uygulamalı Nicel ve Nitel Araştırma Yöntemleri El 
Kitabı”nı hazırladık. Geniş bir literatür taraması, çeşitli mikro veri setlerinin analizleri 
ve gençliğin sorunlarını ele alan STK modelleri ve politikalara da yer veren kapsamlı 
bir araştırma raporu hazırladık. Araştırma sonuçlarını yaymak için politika yapıcılar ve 
akademisyenlerle webinarlar düzenledik. Tüm bu etkinliklerle, eğitimde ve istihdamda 
olmayan gençlerin durumu konusunda farkındalığı artırdığımızı, STK’ların araştırma 
yöntemleri konusunda kapasitesini geliştirdiğimizi ve dolayısıyla da Türkiye’de 
gençlerin güçlendirilmesine yönelik katkı sağladığımızı umuyoruz.

Kalkınma Analitiği Araştırma ve Eğitim Derneği 
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SÜRDÜRÜLEBİLİR FON 
YÖNETİMİ VE SİSTEMLERİ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Kanserli Çocuklara Umut Vakfı (KAÇUV)

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

107.049,42 Avro / 119.009,92 Avro 

https://www.facebook.com/Kacuv 

https://www.instagram.com/kacuv/ 

https://kacuv.org/ 

Projenin Amacı

Proje; KAÇUV’un toplumdaki potansiyel bağışçılar arasında tanınırlığını artırmak, geri bildirim ve hesap 

verebilirliğe dayalı bir bağış sistemi kurmak ve bireysel bir bağış stratejisi oluşturarak bağış kapasitesini 

artırmak amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Bir bağışçı veritabanı oluşturuldu (CRM) ve bu sistem, internet bağışı ile muhasebe sistemine entegre edildi. 

• CRM sistemine 83.817 bireysel destek kaydının aktarımı tamamlandı. 

• Proje süresinde; “Tele-Fon Sağlama” ile 8.557 potansiyel destekçi ile konuşuldu, 1.138 yeni destekçiye ulaşıldı. 

• “Yüz yüze” faaliyetleri ile 6.172 potansiyel destekçi ile iletişime geçildi ve 618 yeni destekçiye ulaşıldı.

• 1.200 koşucunun katılımıyla “KAÇUV Umut Koşusu” düzenlendi. Koşunun duyurusunu yaygınlaştırmak için 20 

billboard, 15 raket alanı ve 500 basılı poster kullanıldı.

• Dijital iletişim ve farkındalık yaratma faaliyetleri yürütüldü.

• 28 STK’ya, 3 modülden oluşan kaynak geliştirme eğitimleri verildi.

• “Proje Final Raporu” hazırlandı ve 140 STK’ya basılı olarak gönderimi sağlandı.

Vakfımızın mali ve idari altyapısını güçlendirmek, destek ve destekçi kapasitesini 
geliştirmek ve yenilikçi bir iletişim sistemi yaratmak fikriyle yürüttüğümüz projemiz 
sayesinde hem vakfımızın hem de ilgili STK’ların altyapısının güçlenmesine destek 
sağladık. Projemiz kapsamında STK’lara kaynak geliştirme eğitimleri verdik. Bu 
sayede bağlı oldukları kurumlar adına fark yarattıklarını varsayıyoruz. Çocukluk çağı 
kanserine dikkat çekmeyi, bu konuda kamuoyunda farkındalık oluşturmayı ve erken 
tanının önemini vurgulamayı hedeflediğimiz Umut Koşusu’na 2000’e yakın katılım 
olurken her yaştan gönüllü, çocukluk çağı kanserine farkındalık için koştu. Koşu ile 
kurumun bilinirliği arttı. Bunun, dolaylı olarak kurum faydalanıcısı bireylerin hayatına 
dokunduğunu düşünüyoruz.

Kanserli  Çocuklara Umut Vakfı (KAÇUV)
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İLGİLİ BABALIK İÇİN 
DAHA GÜÇLÜ SİVİL TOPLUM 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

143.549,69 Avro / 160.624,03 Avro 

https://www.youtube.com/user/AnneCocukEgitimVakfi

https://www.facebook.com/annecocukegitimvakfi

https://www.instagram.com/acevkurumsal/?hl=tr

https://ilkisbabalik.acev.org/

Projenin Amacı

Proje; yerel babalık ağlarının yönetim, iletişim ve savunuculuğa ilişkin becerilerinin güçlendirilmesi ve ilgili 

babalığa yönelik söylem ve mesajlar gibi içeriklerin oluşturulması konusunda kapasite geliştirilmesi amacıyla 

hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• “Baba Destek Programı” aracılığı ile yaklaşık 2000 babaya ulaşıldı. 

• Farklı şehirlerden 30 gönüllü eğiticiye eğitim verildi.  

• Yerel İlgili Babalık oluşumlarına yönelik kapasite geliştirme eğitimleri ve strateji geliştirme toplantıları 

düzenlendi. 

• Yerel İlgili Babalık oluşumları özel ihtiyaçları konusunda desteklendi.  

• Yerel İlgili Babalık oluşumlarının bulundukları şehirlerde; savunuculuk faaliyetleri, erkeklik algısı ve 

şiddetle mücadele çalıştayları düzenlendi. 

• Yerel İlgili Babalık oluşumlarının bulundukları şehirlerde düzenlenen kampanya ve savunuculuk faaliyetleri 

ile 20.000 kişiye ulaşıldı.

Vakfımız tarafından yürütülen Baba Destek Programı’nı (BADEP) bitiren babalar; 
elde ettikleri kazanımları sürdürmek, aralarında dayanışma yaratmak ve 
bulundukları bölgede ilgili babalık normlarını yaygınlaştırmak amacıyla yerel İlgili 
Babalık oluşumların kurmaya başladılar. Türkiye’de ilgili babalığın desteklenmesi, 
güçlendirilmesi ve yaygınlaştırılması kapsamında etkili bir sivil toplum yaratmak için 
tasarladığımız projemiz sayesinde Yerel Babalık oluşumlarının savunuculuk yaparak 
yaşadıkları şehirleri, “ilgili babalık” konusunda harekete geçirdiklerini gözlemledik. 
Yerel İlgili Babalık üyesi olarak bu faaliyetlere dahil olan babalardan kendi babalık 
deneyimleri ile ilgili pek çok olumlu geri dönüş aldık. Babalar çocuklarının beslenme, 
bakım ve öğrenmesiyle ilgili daha fazla sorumluluk almaya başlamalarının yanı sıra 
çocukları ile daha kaliteli zaman geçirmeye başladıklarını da ilettiler. Babaların 
bu çabaları sonucunda çocuklarıyla ve aynı zamanda eşleri ile geliştirdikleri ve 
güçlendirdikleri ilişkilerine dair hikâyelerini duymak bizleri çok mutlu etti.

Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV)
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SİVİL TOPLUMUN SESİ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Avrupa Birliği ve Küresel Araştırmalar Derneği (ABKAD)

EŞ FAYDALANICI(LAR)

İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) 

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

131.833,55 Avro / 146.481,72 Avro

https://www.instagram.com/hear_the_csos/?hl=tr   

http://abkad.org/cssp-ii-062/ 

Projenin Amacı

Proje; yerel ve ulusal düzeyde Gümrük Birliği reformu ve Türkiye’nin AB’ye ekonomik entegrasyonu ile ilgili 

karar alma süreçlerine aktif katılımları için STK’lar arasında ağ oluşturma sürecini teşvik etmek ve Gümrük 

Birliği reformuna ilişkin politika oluşturulması sürecine katılım için ABKAD ve diğer STK’ların kapasitesinin 

geliştirilmesi amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• “Gümrük Birliği Reformu” konusunda 50 STK ile ağ oluşturma girişimleri başlatıldı.

• 5 ildeki STK’lar için Gümrük Birliğinin kapsamının genişletilmesine ilişkin anketler tasarlandı ve yürütüldü.

• Gümrük Birliği’nin genişletilmesi ve güncellenmesi hakkında politika önerilerinin paylaşıldığı toplantılar 

düzenlendi. 

• “Müzakere ve İletişim Teknikleri Semineri” ve 50 STK için “Müzakere ve İletişim Teknikleri Eğitimi” 

gerçekleştirildi.

Projemiz kapsamında farklı illerden (Kayseri, Eskişehir, Bursa, Antalya, İzmir) sivil 
toplum kuruluşlarının katılımıyla; STK’lar arasında bir ağ oluşturmak, anket ve 
çalışma ziyaretleri yürüterek STK’ların iletişim becerilerini artırmak, böylece Gümrük 
Birliği’nin genişletilmesine ilişkin politika yapım süreçlerine katkı sağlamak amacıyla 
toplantılar düzenlendi. STK’ların; kamu sektörü, özel sektör ve akademisyenler ile 
buluşmalarını sağlayan bu toplantıları bilgilendirme ve karşılıklı görüş alışverişine 
zemin hazırlayan ortamlar olarak tasarladık. Düzenlemiş olduğumuz “Müzakere 
ve İletişim Teknikleri Eğitim Semineri”nde medya okuryazarlığı konusuna öncelik 
verdik. STK temsilcilerinden oluşan 30 kişilik bir gruba müzakere teknikleri ve iletişim 
becerileri konusunda kısa bir eğitim verdik. Tüm bu faaliyetlerimizle ilgili STK’ların 
bilgi alt yapılarını güçlendirerek, STK’lar arasındaki iş birliğinin gelişmesine katkı 
sağladığımıza inanıyoruz.

Avrupa Birliği ve Küresel Araştırmalar Derneği
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EĞİTİM 
VE

KÜLTÜR
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EGE ÇAĞDAŞ EĞİTİM VAKFINDA 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİMİ VE 
RAPORLAMASI SİSTEMİNİN KÜRESEL 
RAPORLAMA GİRİŞİMİ STANDARTLARI 
İLE YAPILANDIRILMASI 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Ege Çağdaş Eğitim Vakfı (EÇEV) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

134.845,71 Avro / 149.828,57 Avro 

www.instagram.com/egecagdasegitimvakfi/ 

https://www.facebook.com/egecagdasegitimvakfi 

https://ecev.org.tr/ 

Projenin Amacı

Proje; Ege Çağdaş Eğitim Vakfının idari ve mali sürdürülebilirliğin artırılması, iletişim ve savunuculuk 

becerilerinin geliştirilmesi, şeffaflık ve hesap verebilirliğinin güçlendirilmesi amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Organizasyonel ihtiyaçların tespit edilmesi ve mevcut durumun analiz edilmesine yönelik paydaşlarla 

birebir görüşmeler ve saha ziyaretleri gerçekleştirildi.

• Sürdürülebilirliğin ana bileşenleri olan ekonomik, çevresel ve sosyal boyutlarla ilgili kurumsal gözden 

geçirme çalışmaları yürütüldü.

• “Yönetişim İç Yönergeleri ve Gönüllü Rehberi” yayımlandı.

• Sürdürülebilirlik standartlarına uygun veri toplama ve bilgi yönetim sistemi kuruldu. 

• Sürdürülebilirlik standartlarının takibi için komiteler oluşturuldu.

• Ege Çağdaş Eğitim Vakfının “Sürdürülebilirlik Raporu” Türkçe ve İngilizce olarak yayımlandı.

Artık sadece iyi bir fikir, iyi bir proje ve hatta iyi uygulama sürdürülebilir bir 
sistem için yeterli değil. Uygulamayı, uygulama sonuçlarını çok iyi izlemeniz ve 
küresel standartlara uygun göstergelerle raporlamanız gerekiyor. Projemiz ile 
eğitim alanındaki faaliyetlerimizin etkisinin ölçülmesi için stratejik ve operasyonel 
gereklilikleri belirlerken, gerekli altyapının kurulmasını, veri bazlı yönetim 
anlayışının hayata geçirilmesini ve raporlanmasını sağlamak amacıyla yola çıktık. 
Merkezi Amsterdam’da bulunan ve dünya çapında 100’den fazla ülkede işletmelere, 
hükümetlere ve STK’lara sürdürülebilirlik çalışmalarının etkileri konusunda veri 
sunan Küresel Raporlama Girişimi (GRI), raporlama ve iletişim faaliyetlerimizin alt 
yapısını oluşturdu. Türkiye’de gönüllü olarak sürdürülebilirlik raporlaması yapan, 
eğitim alanında faaliyet gösteren bir vakıf olarak yayımladığımız “Sürdürülebilirlik 
Raporu” ile sivil toplum alanındaki paydaşlarımıza ilham kaynağı olmayı hedefliyoruz. 
Sosyal, ekonomik ve çevresel performansımız ile sürdürülebilirlik vizyonumuz 
çerçevesinde hayata geçirdiğimiz uygulamaların paylaşıldığı bu rapor, aynı zamanda 
paydaşlarımıza sunduğumuz taahhüt anlamına da geliyor. Projemiz ile başta 
dezavantajlı kesimler olmak üzere burs ve eğitim desteğine ihtiyaç duyan öğrenciler, 
paydaş okullar ve öğretmenler, kamu kurum ve kuruluşları, iş birliği yaptığımız 
STK’lar, bu STK’ların bağışçıları, gönüllüleri ve çalışanlarına yönelik sürdürülebilirlik 
yolculuğumuzu devamlı kılmak iş önceliklerimiz arasında ilk sıralarda bulunuyor. 
Faaliyetlerimizle; toplumun sosyal, ekonomik ve çevresel gelişimine destek vermeye, 
sorumlu ve hesap verebilir iş modelimizle paydaşlarımız için sürdürülebilir değer 
üretmeye geçmişte olduğu gibi gelecekte de devam edeceğiz.

Ege Çağdaş Eğitim Vakfı (EÇEV)
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KÖKLER: TÜRKİYE’DE EĞİTİM 
KOOPERATİFLERİNDE 
DEMOKRASİYİ KÖKLENDİRMEK 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Sınırlı Sorumlu Ankara Başka Bir Okul Mümkün Eğitim Kooperatifi

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Institut für Demokratieentwicklung / Almanya

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

148.253,62 Avro / 164.726,25 Avro 

https://www.instagram.com/koklerprojesi/

https://www.koklerprojesi.org/

Projenin Amacı

Proje; sivil toplum sektöründe karar almaya ve kararın uygulanmasına yönelik demokratik süreçleri 

iyileştirmek ve eğitim alanında çalışan STK’lar için yeni bir model sunarak demokrasi kültürüne katkıda 

bulunmak amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Ebeveynlere ve eğitimcilere yönelik “Derin Demokrasi” ile “Şiddetsiz İletişim Eğitimleri” düzenlendi.

• Berlin’e ve Hollanda’ya çalışma ziyaretleri gerçekleştirildi.

• “Eğitimde Demokratik Kooperatiflerin Kökleştirilmesi ve Eğitimi Çevreleyen Demokratik Toplulukların 

Kökleştirilmesi” konulu çevrim içi 1 çalıştay düzenlendi. 

• “STK’lar ve Eğitim” konulu çevrim içi  konferans gerçekleştirildi.

Projemizi; karar verme ve uygulama süreçlerini iyileştirerek, sivil toplum sektörüne 
ve özellikle eğitim alanında çalışan STK’ları kapsayan demokrasi kültürüne katkıda 
bulunarak, sürdürülebilirliğe dair farklı alanlardaki sorunlara çözüm aramak için 
tasarladık. Kooperatifimizin karar alma süreçlerini daha demokratik ve hızlı hale 
getiren demokrasi ve şiddetsiz iletişim eğitimlerimizin katılımcıların özel yaşamlarına 
da etki ettiğini gözlemledik. Söz konusu metodların aile içi iletişimde kullanılıyor 
olması oldukça hızlı gelişmiş bir paydaş etkisi olarak öne çıktı.

Sınırlı Sorumlu Ankara Başka Bir Okul Mümkün Eğitim Kooperatifi
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TOPLUMUN OKULLARI -
TOPLUM DESTEKLİ 
OKULLARIN KAPASİTESİNİN 
GÜÇLENDİRİLMESİ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

TEVDAK Liseleri Eğitim Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR)

İstanbul Erkek Liseliler Eğitim Vakfı, Kabataş Erkek Lisesi Eğitim 

Vakfı, Nişantaşı Anadolu Lisesi Eğitim Vakfı, Vefa Lisesi Eğitim 

Vakfı, Edirne Lisesi Eğitim Vakfı, Zonguldak Mehmet Çelikel Lisesi 

Eğitim Vakfı 

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

148.200,56 Avro / 164.667,29 Avro

http://www.tevdak.org/ab-projesi/ 

https://www.facebook.com/Toplumun-Okullar%C4%B1-2356418657923247 

https://twitter.com/toplumokullari 

https://instagram.com/toplumunokullari 

Projenin Amacı

Proje; TEDVAK’ın ve TEDVAK’a üye 15 vakfın iletişim, fon bulma, savunuculuk, finansal sürdürülebilirlik ve 

idari kapasitelerinin güçlendirilmesi amacıyla hayata geçirildi. 

Projeden Satırbaşları
• İstanbul, İzmir ve Ankara’da atölye çalışmaları ve kapasite geliştirme eğitimleri gerçekleştirildi.

• Sivil diyaloğu güçlendirmek ve STK’ların kurumsal kapasitelerini artırmak için TEVDAK ile üye eğitim 

vakıfları arasında bir “Kurumsal Stratejik Plan” hazırlandı. 

• “Fon Kaynaklarının Geliştirilmesi Stratejik Planı” hazırlandı. 

• TEVDAK üyesi vakıfların temsil ettikleri okulların öğrencileri ve mezunları için staj olanaklarını artırmak 

amacıyla bir ağ oluşturuldu.

• Proje kısa tanıtım filmi hazırlandı.

• Çevrim içi kapanış toplantısı düzenlendi. 

Projemiz ile ulaştığımız hedef gruplarımız arasında beklediğimizden daha sıcak ilişkiler
kuruldu ve yeni fikirler geliştirildi. Hedef gruplarımızın başında eğitim yasa koruyucuları 
ve aktörleri vardı. İzmir’de yaptığımız eğitim ve kapasite geliştirme faaliyetlerimizden 
birinde İl Milli Eğitim Müdürü ve öğretmenlerimiz buluştular. Bu etkinlik esnasında 
öğretmenlerimiz, sahada çalışırken yaşadıkları zorlukları birebir il milli eğitim 
müdürlerine aktarma fırsatı buldular. İstanbul’da gerçekleştirilen ağ geliştirme 
etkinliğimizde yine aynı şekilde yasa koyuculara projemizi anlatma fırsatı yakaladık.  
İstanbul kapasite geliştirme toplantımızda öğrenciler de davetliler arasındaydı. Kendi 
ürettikleri fikirleri üst birimlere aktarma fırsatı yakaladılar. Etkinlikler esnasında 
kurulan bu ağlar, öğrenci-öğretmen-eğitim yasa koyucularının birbirleri hakkında 
bilgiler edinmesinde faydalı oldu. Öğrencilerin projelerinin değerlendirilmesi, 
öğretmenlerin deneyimlerini paylaşması şeklinde gelişen bu faaliyetler projemizin 
hedeflerine ulaşmasında önemli adımlar oldular.

TEVDAK Liseleri Eğitim Derneği
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CİN ALİ ALTI NOKTADA 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Cin Ali Eğitim ve Kültür Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Sesli Betimleme Derneği (SEBEDER) 

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

60.283,61 Avro / 70.680,75 Avro

https://www.instagram.com/cinalibizim/?hl=tr 

https://twitter.com/CinAliBizim 

www.cinali.com.tr 

Projenin Amacı

Proje; görme engelli birinci sınıf öğrencilerinin okumayı öğrenme süreçlerini daha kolay ve daha eğlenceli 

hale getirmek için destekleyici eğitim araçlarına katkıda bulunmak amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• 10 kitaplık “Cin Ali Hikâye Kitapları Serisi” braille alfabesiyle orijinal boyutunda basıldı. 

• Destekleyici eğitim materyali olarak “Cin Ali Okuma Fişleri ve Oyun Kartları” braille alfabesiyle, ayrıca 

“Cin Ali Figürleri” boya kabartma tekniğiyle pleksiglas plakalar üzerine basıldı. 

• Üretilen eğitim araçları Türkiye’deki bütün görme engelli okullarına dağıtıldı.

• Görme engelli katılımcıların yaşam öykülerinin ve görme engelli hakları konusundaki düşüncelerinin yer 

aldığı “Çalışma Notları ve Yaşam Öyküleri” kitabı braille alfabesi ile basıldı. 

• 6 görme engelli katılımcı ile yurt çapında 6 okula ziyaretler gerçekleştirildi. 

• Projenin bütün aşamalarını tanıtan 15 dakikalık bir belgesel hazırlanarak YouTube üzerinden yayımlandı.  

• “Etki Analizi Raporu” yayımlandı.

• “Engelli hakları savunuculuğu”, “iletişim becerileri”, “sosyal etki analizi”, “iyi yönetişim uygulamaları” 

konularında eğitimler gerçekleştirildi.

Görme engelli çocuklarımıza özgün eğitim araçları geliştirmek için tasarladığımız 
proje kapsamında; braille alfabesi ile Cin Ali Kitapları ve oyunla öğrenme araçları 
basıldı. Cin Ali’nin çizgi karakterleri ile şekil eğitimi araçları hazırlandı. Bu eğitim 
materyalleri, Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde görme engellilere yönelik eğitim veren 
tüm okullara dağıtıldı. Öğrencilerle, öğretmenlerle, yöneticilerle konuştuk ve projenin 
etkisini araştırarak “etki analizi raporu” hazırladık. 6 ildeki görme engelli okullarını, 
farklı alanlarda başarılı olmuş görme engelli katılımcılarımızla birlikte ziyaret ettik. 
Katılımcılarımızın hayatlarını anlatan bir kitap ve projeyi tanıtan bir film hazırladık. 
Gerçekleştirdiğimiz eğitimler ile kurumsal kapasitemizi güçlendirdik. Projemiz 
sayesinde, hiç büyümeyen çocukluk arkadaşımız Cin Ali, artık görme engellilerin 
dünyasında...

Cin Ali Eğitim ve Kültür Vakfı
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ANTAKYA MEDENİYETLER 
KOROSU DERNEĞİNİN 
KAPASİTESİNİN GELİŞTİRİLMESİ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Antakya Medeniyetler Korosu Derneği (AMKD) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

- 

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

141.037,28 Avro / 156.795,20 Avro

https://www.instagram.com/antakyamedeniyetlerkorosu/ 

https://www.facebook.com/groups/antakyamedeniyetlerkorosu 

www.medeniyetlerkorosu.com.tr  

Projenin Amacı

Proje; Antakya Medeniyetler Korosu Derneğinin (AMKD) idari, iletişim, fon bulma ve savunuculuk kapasitelerini 

geliştirip mali sürdürülebilirliğini sağlamak yoluyla konumunu güçlendirmek, saygınlığını artırmak ve ulusal 

ve uluslararası düzeyde güçlü bir STK olması amacıyla hayata geçirildi. 

Projeden Satırbaşları
• Hatay’da bir arama konferansı düzenlendi. 

• İyi uygulama kılavuzları yayımlandı ve dağıtıldı. 

• İstanbul’da gerçekleştirilen “STK-STK Diyaloğu Çalıştayı” ile ulusal platformda yaklaşık 40 STK’ya ulaşıldı.

• İletişim becerilerinin geliştirilmesi ve etkinliğinin artırılması için dernek üyelerine 8 günlük “İletişim 

Eğitimi” verildi.

• Hatay genelindeki çeşitli STK üyelerine “Gönüllülük Becerilerinin Arttırılması Eğitimi” verildi.

• Dernek üyeleri ve yerel STK’lardan yaklaşık 60 katılımcıya eğitimler verildi.

• AB Başkanlığının iş birliği ile yapılan çevrim içi konser ile yurt içi ve yurt dışında 2000’den fazla katılımcıya 

ulaşıldı.

• Çevrim içi düzenlenen “Kamu-STK Diyaloğu Çalıştayı”nda, 60 paydaş ile “Lobicilik Yol Haritası” oluşturuldu.

• STK-STK diyaloğu kapsamında Hatay ve İstanbul’da yapılan konserler ile yaklaşık 1000 kişilik bir sivil ağ 

kuruldu.

• Hatay’da 65 STK temsilcisinin katılımcısıyla “Ortak Akıl Çalıştayı” gerçekleştirildi.

• Hazırlanan “En İyi Uygulamalar Rehberi”, yerelde 90 STK yetkilisinin katıldığı “Tecrübe Paylaşım 

Konferansı”nda paylaşıldı.

Projemizle derneğimizin kapasitesini geliştirmek için uzun vadeli kurumsal ve stratejik 
planlar hazırlanması faaliyetlerine odaklandık. Bununla birlikte kültürel çeşitlilik, 
toplumsal cinsiyet eşitliğinin genel uygulamalara dahil edilmesi ve eşit fırsatların 
önemi ve gerekliliği üzerinde de durduk. Proje faaliyetlerimizden biri de “Gönüllülük 
Becerilerinin Geliştirilmesi Eğitimi’ydi”. Yerel birçok STK ve üniversiteden katılımcı 
eğitimde yer aldı. Eğitimimizi başarıyla tamamladık. Daha sonra Hatay Mustafa 
Kemal Üniversitesi ve Yıldız Teknik Üniversitesinin ortaklaşa gerçekleştirdiği “Kentsel 
Mültecilerin Adaptasyonu ve Uyum Sürecine Yeni Bir Bakış Açısı: Kapsayıcı Kent İnşası 
Amaçlı Sosyal İnovasyon Deneyi Projesi”ne destek olmak amacıyla bir müzik atölyesi 
gerçekleştirdik. Bu atölyede projemiz kapsamında daha önce Gönüllülük Becerilerinin 
Geliştirilmesi Eğitimi’ne katılan bir mültecinin bize teşekkür olarak “Memleketim” 
şarkısını öğrenerek söylemesinden çok etkilendik. Türkçe’yi akıcı konuşamayan birinin 
Türk halkı için derin anlamlar içeren bu şarkıyı ezberleyip bize söylemesi, yaptığımız 
faaliyetlerle insanların hayatına nasıl dokunduğumuzun en samimi göstergesi diye 
düşünüyoruz.

Antakya Medeniyetler Korosu Derneği (AMKD) 
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ÇEVRE, TARIM, 
HAYVANCILIK VE 

GIDA
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HAYDİ TÜRKİYE BİSİKLETE 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Sürdürülebilir Ulaşım ve Şehirler Derneği Türkiye (WRI Türkiye)

EŞ FAYDALANICI(LAR)

Stichting Dutch Cycling Embassy (DCE) / Hollanda 

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

149.933,61 Avro / 166.592,90 Avro

https://www.instagram.com/wrisehirler/ 

https://www.facebook.com/wrisehirler/ 

https://wrisehirler.org/ 

Projenin Amacı

Proje; bisiklet konusunda daha sürdürülebilir bir diyalog için WRI Türkiye’nin ve belediyelerin kapasitelerini 

geliştirmek ve STK’ların yerel ve ulusal düzeydeki politika belirleme ve karar alma süreçlerine katılımlarını 

sağlamak amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Amsterdam’a çalışma ziyareti gerçekleştirildi ve eğitimler düzenlendi.

• Pilot belediyelerin (İzmir Büyükşehir Belediyesi, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi ve Lüleburgaz Belediyesi) 

personeline ve ilgili STK’lara “Stratejik ve Etkili İletişim Eğitimi” verildi.

• Pilot belediyelere kampanya geliştirme sürecinde mentorluk desteği sağlandı.

• Pilot kentlerde bisikletli ulaşım kampanyaları düzenlendi.

• Proje raporu hazırlandı.

Projemizi, bisikleti bir ulaşım aracı haline getirmek isteyen belediyelerin bu konuda 
iletişim kampanyaları düzenlemelerini teşvik etmek amacıyla hayata geçirdik. Projenin 
pilot merkezi olan İzmir Büyükşehir Belediyesi, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi 
ve Lüleburgaz Belediyesinden, bisiklete dair çalışmalar yürüten yerel STK’lardan 
katılımcılar bisikleti şehir içinde ulaşım aracı olarak kullanmaya teşvik edecek 
iletişim kampanyaları düzenleme konusunda hem Türkiye’de hem de Hollanda’da da 
eğitim aldı ve çalışma ziyaretleri gerçekleştirdi. Eğitimlerin ve mentorluk süreçlerinin 
sonunda belediyeler bisikletli ulaşımla ilgili kendi iletişim kampanyalarını tasarladı. 
Her üç belediye de belediyenin farklı birimleriyle (teknik, iletişim, operasyonel) ve 
STK’lar ile birlikte çalışmanın ne derece değerli ve verimli olduğunu her fırsatta 
belirttiler. Projenin sonunda; bu sürede her bir belediyenin yaşadığı deneyimleri, 
iletişim kampanyalarını ve elde ettiği sonuçları içeren bir rapor yayınladık. Bu raporun, 
bisikletli ulaşıma yönelmek isteyen Türkiye’deki diğer belediyeler için de bir yol haritası 
olmasını umuyoruz.

Sürdürülebıilir Ulaşım ve Şehirler Derneği Türkiye (WRI Türkiye)
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ÇİFTÇİ VE GIDA ENDÜSTRİ DERNEKLERİ 
ARASINDAKİ POLİTİKA DİYALOĞU VE 
ORTAK SAVUNUCULUK PERSPEKTİFİNİN 
GÜÇLENDİRİLMESİ

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Gıda, İçecek ve Tarım Politikaları Araştırmaları Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

113.556,60 Avro / 133.596,00 Avro

https://www.instagram.com/gift.arastirma/ 

https://www.facebook.com/giftarastirma/ 

https://twitter.com/giftarastirma 

https://www.youtube.com/channel/UCfWZ7B5H2v6j-dCHEYLlgSA/videos 

http://gift.org.tr/ 

Projenin Amacı

Proje; özel sektörden tarafların gıda ve tarım alanındaki kamu politikası ve karar alma süreçlerine demokratik 

katılımının artırılması amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Gıda ve tarım sektörlerinden önemli aktörlerin yer aldığı bir “Danışma Kurulu” oluşturuldu.

• 3 “Danışma Kurulu Toplantısı” düzenlendi.

• İstanbul, Adana, Şanlıurfa, Antalya, İzmir ve Ankara’da tarım ve gıda sektöründeki sivil toplum temsilcilerine 

savunuculuk eğitimi verildi.  

• Çiftçilerin ve sanayicilerin bir araya geldiği görüş alma buluşmaları/paydaş ziyaretleri gerçekleştirildi. 

• “Tarım-Gıda Politikaları Çalıştayı” düzenlendi.  

• Ortak savunuculuk çerçeveleri, uzlaşmanın inşası ve ortak politika savunuculuğu konularında 

“karşılaştırmalı rapor” hazırlandı.

• “Politika Savunuculuk Araçları” hakkında bir kılavuz yayımlandı. 

• İnternet platformu kuruldu.

• Savunuculuk konusunda 10 adet video animasyon hazırlandı.

• TBMM’ye sunulmak üzere 6 başlıkta politika önerisi hazırlandı.

Gıda değer zincirinin farklı aktörlerinin birbirleriyle iletişimi, tarafların deneyimledikleri 
ortak sorunların aşılabilmesi bakımından hayati değer taşıyor. Bu aktörler kendi 
sorunlarını doğru tespit eder, etkili savunuculuk yapmayı öğrenir ve müşterek lobicilik 
için bir arada hareket etmeyi başarabilirlerse politika yapımına dahil olarak tarım gıda 
gündeminin seyrini etkileyebilirler. Bu inançla hayata geçirdiğimiz projemiz kapsamında 
çiftçilerin hayatına dokunduğumuzu düşünüyoruz. Çiftçilerle buluştuğumuz birçok 
şehirde onların yaşadığı sorun ve beklentilerine dair fikirler edindik. Bu faaliyetlerle 
onlara farklı bakış açıları sunduğumuza inanıyoruz. Ne mutlu ki çiftçilerimiz, bu proje 
vasıtasıyla birbirlerinden etkilenip ilham aldıklarını belirttiler. Bunun dışında çeşitli 
paydaşlarla bir araya gelerek TBMM’ye sunmak üzere 6 ana başlıkta politika önerileri 
hazırladık. “Ortakpolitika.org” internet platformumuza da ilgili paydaşların kullanımına 
sunmak için savunuculukla ilgili video animasyonlar ve eğitim materyalleri hazırlayıp 
koyduk. 

Gıda, İçecek ve Tarım Politikaları Araştırmaları Derneği
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SİVİL TOPLUM KURULUŞLARININ YÖNETİM 
KAPASİTESİNİN ve SAYGINLIĞININ 
ARTIRILMASI

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Doğu Anadolu Tarımsal Üreticiler ve Besiciler Birliği Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR)

IFOAM Organics International / Almanya

PROJE SÜRESI 

15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

148.496,00 Avro / 164.995,56 Avro

https://www.facebook.com/dogtarbesbir1/ 

https://www.instagram.com/dogtarbesbir/ 

http://www.siviltoplumprojem.com/ 

Projenin Amacı

Proje; Türkiye’de organik tarım alanında faaliyet gösteren STK’ların kapasitesinin geliştirilmesine yönelik bir 

platform oluşturmak ve ilgili STK’ların idari ve mali kapasitelerini güçlendirmek amacıyla hayata geçirildi. 

Projeden Satırbaşları
• İştirakçi STK’ların yönetim kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik olarak “Strateji Planlama Çalıştayı” ve 

“İletişim Planlama Çalıştayı” düzenlendi.

• Almanya’ya çalışma ziyareti düzenlendi.

• İştirakçi STK’lara “Strateji Planlama” ve “İletişim Planlama” eğitimleri verildi.

Türkiye’den 12 dernek ve Almanya’dan 10 derneğin iştirakçi olarak katıldığı projemizi, 
STK’ların yönetim kapasitelerini geliştirmek suretiyle etki alanlarını genişletip 
amaçlarına yönelik başarılarını artırmak için tasarladık. Proje faaliyetlerimizi 
uygulama sırasında iştirakçi derneklerimiz dışındaki derneklerle de iletişim kurduk 
ve projemizde yer almak istediler. Ortağımız IFOAM’dan gelen uzmanların dernek 
stratejisi, iletişim stratejileri ve ilgili sunumları ve paylaşımları iştirakçı dernek 
üyelerimizi çok heyecanlandırdı. Yenilikçi ve uluslararası uygulamaları gözlemleme 
fırsatı buldular.

Doğu Anadolu Tarımsal Üreticiler ve Besiciler Birliği Derneği
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TÜRKİYE’DE GIDA ATIĞINI ÖNLEME VE 
AZALTIMI İÇİN GKTD KAPASİTE ARTIRIMI 
PROJESİ

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Gıda Kurtarma Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

104.165,45 Avro / 117.039,83 Avro

https://www.instagram.com/gidanikurtar_/ 

https://gidanikurtar.org/ 

Projenin Amacı

Proje; Gıda Kurtarma Derneği ve diğer STK’ların politika savunuculuğu ve etki değerlendirme konusundaki 

teknik beceri ve kapasitelerini geliştirmek amacıyla hayata geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Gıda israfının önlenmesi “ortak aklı ve eylemini” oluşturmak için gıda bankaları, STK temsilcileri, 

perakende ve üretici kurumsal firmalar, HORECA’lar (hotel, restaurant, catering), kamu kurumları, yerel 

yönetimler ve kamu temsilcilerinin katılımıyla İstanbul ve Antalya’da çalıştaylar düzenlendi.

• STK’ların gıda atığının azaltılması ve önlenmesi için güçlü bir savunuculuk yapmalarına rehberlik edecek 

ilk “Savunuculuk Rehberi” hazırlandı.

• Gıda atık yönetimi ve gıda bağışına ilişkin “Mevzuat Önerileri Raporu” oluşturuldu.

• Türkiye’de gıda atığının haritalanması ve atığın geri kazanımı ile döngüsel ekonomi süreçlerinin işletmesine 

rehberlik eden “Endüstriyel Simbiyosis Fizibilite Raporu” oluşturuldu.

• Kapanış toplantısında projede oluşturulan tüm rapor ve rehberler kamuoyuyla paylaşıldı.

• “Gıdanı Kurtar” manifestosuyla yola çıkan ve tüm paydaşlarını bir araya getiren ulusal bir ağın oluşturulması 

sağlandı.

Türkiye’de gıda atığını gündeme taşıyan, gıdanın tüm paydaşlarını bir araya getiren, 
kamu-sivil toplum- özel sektör bileşeninde güçlü iş birliği ve diyalog ortamı oluşmasına 
katkı sağlayan projemizin uygulama süresince güçlü bir kamu-STK-özel sektör 
diyaloğu örneklendi. Bu diyalog ortamıyla veriye dayalı ve ortak akılda geliştirilen proje 
çıktılarının oluşması mümkün oldu. Sivil toplumun karar verme mekanizmalarına 
katılımının sağlanması ve savunuculuk kapasitesinin artırılması, politika önerilerinin 
kamu ajandalarına dahil edilmesi gibi pek çok uygulama, Gıdanı Kurtar Projesi’nde 
doğrudan izlenen örnek çalışmalarla gerçekleştirildi. Projede Türkiye için bir ilk olan 
üç ana yayın ve raporun oluşturulması sağlandı. Bunlardan ilki gıda atığının azaltılması 
ve önlenmesi için güçlü bir savunuculuk oluşturma yolunda sivil toplum kuruluşlarına 
rehberlik edecek “Savunuculuk Rehberi”dir. Yine ulusal mevzuatın gıda atığını 
azaltmak ve gıda bağışına teşvik edecek önerilerle geliştirildiği  “Mevzuat Önerileri 
Raporu”, Türkiye’de ilk kez oluşturulan bir rapor ve mevzuat rehberi niteliğindedir. 
Ayrıca, Türkiye’de gıda atığını haritalamak ve atığın geri kazanımı ve döngüsel ekonomi 
süreçlerinin işletmesine altlık oluşturacak bir yayın olan “Endüstriyel Simbiyosis 
Fizibilite Raporu” oluşturuldu. 

Gıda Kurtarma Derneği
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TÜRKİYE GIDA BANKACILIĞININ 
KAPASİTESİNİN ARTIRILMASI 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

Temel İhtiyaç Derneği (TİDER) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)

-

PROJE SÜRESI 

12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ

136.613,25 Avro / 151.792,5 Avro

https://www.facebook.com/tidersosyal/ 

https://www.instagram.com/temelihtiyacdernegi/ 

https://twitter.com/Tidersosyal 

https://www.tider.org/ 

Projenin Amacı

Proje;  Türkiye’nin gıda bankacılığı sektöründeki kapasiteyi geliştirmek, çalışma kapasitesini artırmak ve 

çevrim içi bir platform aracılığıyla gıda bankalarına ürün bağışı yapılmasını mümkün kılmak amacıyla hayata 

geçirildi.

Projeden Satırbaşları
• Global Food Banking Network uzmanlarıyla toplantılar yapıldı.

• Gıda bankası standartlarını, usullerini ve esaslarını içeren kılavuz yayımlandı.

• Gıda bankası eğitim ve danışmanlık süreçlerine yönelik kılavuz yayımlandı.

• Gıda bankalarının kontrol mekanizmalarına ve süreçlerine yönelik kılavuz yayımlandı. 

• Türkiye’nin 24 ilinde gıda bankacılığını tanıtmak, yeni gıda bankası açılmasına öncülük edebilmek için 

yerel yönetimler ve yerel STK’lar ile görüşmeler yapıldı.

• “Gıda bağışı” için üreticiler, toptancılar ve perakendeciler ile toplantılar yapıldı. 

• Bağış sisteminin yönetildiği dijital “Destek Bulutu Platformu” ve aplikasyonu geliştirildi.

• Gıda bankası açacak olan belediyelere ve STK’lara eğitim ve danışmanlık programları sunuldu. 

• Yeni açılan 3 gıda bankası özelinde denetim yapıldı.

Proje ile yoksulluk ve israfla mücadelede daha aktif rol almaları için gıda bankalarının 
kapasitesini güçlendirmeyi amaçladık. Gıda bankalarının kontrol ve denetim 
mekanizmaları aracılığıyla “idari ve finansal”, “iletişim ve savunuculuk”, “şeffaflık ve 
hesap verebilirlik” becerilerinin geliştirilmesi için standartlar ve prosedürlerle ilgili 
kılavuzlar hazırladık, eğitimler düzenledik ve danışmanlık programı oluşturduk. Proje 
dahilinde 24 ilde görüşmeler gerçekleştirdik ve toplam 12 yeni gıda bankası açılmasına 
danışmanlık ve öncülük yaptık. Pilot çalışmamıza konu olan Adana ilinde 12.000 
kişinin, Türkiye genelinde ise 100.400 kişinin, gıda ve hijyen maddeleri gibi temel 
ihtiyaçlarına ulaşmaları yeni açılan gıda bankaları sayesinde mümkün oldu. Tüm bu 
yönleriyle projemizin yaşayan, gelişen ve etkisini geniş kitlelere yayan bir oluşuma 
zemin hazırladığına inanıyoruz.

Temel İhtiyaç Derneği (TİDER)





Bu yayın Avrupa Birliği’nin maddi desteğiyle hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla WEglobal’ın 
sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

sivilsektor

Sivil Toplum Sektörü

siviltoplumsektoru

www.siviltoplumsektoru.org


